
 
 

 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-3/2017 
Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. č. 

2008, České Budějovice 
Datum konání: 16. 2. 2017 od 10,00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny 
Omluveni: M. Kuba, T. Hajdušek 

Hosté: dle prezenční listiny;  

Předsedající: J. Zimola 
Ověřovatelé: T. Vytiska, P. Eliáš 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 
3. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné a konstatoval, že 

je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (49), zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se.  

 

J. Zimola dále uvedl, že do zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: M. Kuba, T. Hajdušek, 
Za pozdní příchod omluven J. Talíř, P. Talíř, Z. Roithová. 
J. Zimola sdělil přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu kraje probíhá na 
webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze zasedání bude 
následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových stránkách kraje.   
 

2. bod programu 
Slib nového člena zastupitelstva kraje 
 
Ke dni 2. 1. 2017 odstoupil Petr Novák z funkce člena zastupitelstva kraje a tím i z funkce neuvolněného 
člena rady kraje, náhradníkem na kandidátní listině Hnutí ANO je Ing. Jan Smitka, MBA, který složil do 
rukou hejtmana slib člena zastupitelstva kraje podle § 33 zákona o krajích a rovněž jej potvrdil svým 
podpisem. 
 
Za ověřovatele zápisu 3. zasedání zastupitelstva kraje byli navrženi: 
T. Vytiska, P. Eliáš 
 
Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu: 
(pro/proti/zdržel se) 
47/0/3 
Návrh byl přijat. 
 
Návrh na členy návrhové a volební komise:  
J. Švec, J. Fišer, P. Podhola, A. Nádravská 
 
Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
49/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Zápis z jednání zastupitelstva kraje 15. 12. 2016 byl ověřovateli ověřen (P. Pavel, J. Talíř) a nebyly 
k němu vzneseny žádné připomínky. Hejtman určil pověřením zápisu pracovnice organizačního oddělení 
(R. Mrázková, R. Krejčí). 
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen P. Podhola. 
 
Dále J. Zimola podal informace týkající se změn v návrhu programu zastupitelstva, který schválila rada 
kraje dne 2. 2. 2017 a byl odeslán spolu s pozvánkou. 



2 
 

 
Z návrhu programu schváleného radou kraje jsou předkladatelem (J. Slíva) navrženy ke stažení tyto body 
(z důvodu úpravy parametrů): 

031 Realizace projektu „Modernizace komunikací II.tř. (P10) A“ a jeho financování z rozpočtu JK  
032 Realizace projektu „Modernizace komunikací II. tř. (P10) B“ a jeho financování z rozpočtu JK   
033 Realizace projektu „Modernizace komunikací II. tř. (P10) C“ a jeho financování z rozpočtu JK  
034 Realizace projektu „Modernizace komunikací II. tř. (P10) D“ a jeho financování z rozpočtu JK  
035 Realizace projektu „Modernizace komunikací II. tř. (P10) E“ a jeho financování z rozpočtu JK  

 036 Realizace projektu „Přeložka II/128 Číměř“ a jeho financování z rozpočtu JK  
 037 Realizace projektu „Jižní obchvat Němčic, silnice II/145“ a jeho financování z rozpočtu JK  

 
Elektronicky (z důvodu velké obsáhlosti) byly zastupitelům rozeslány přílohy k bodům programu: 
 
5  -   Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období 1. 12. 2016 do 12. 1. 2017 (J. Zimola) 
18 – Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v JK za školní rok 2015/2016 (L. Kozlová) 
27 – Koncepce zdravotnictví JK na období 2015-2020-aktualizace únor 2017 (I.Stráská) 
42 – Dodatek č. 14 smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě (J. Kubík) 
43 – Aktualizace Tarifu IDS JK, Smluvní přepravní podmínky IDS JK (J. Kubík) 
51 – Návrhy smluv o poskytnutí individuálních dotací pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v JK 
(P.Hroch) 
 
Ostatní materiály předané zastupitelům na stoly (k bodu Stanovisko JK k novele zákona č. 114/92 Sb. o 
ochraně přírody a krajiny): 
 
Znění dopisu hejtmana poslaneckým klubům Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
 
Otevřený dopis obcí Lenora, Prášily, Srní, Želnava a Kubova Huť zastupitelům Jihočeského kraje a 
Plzeňského kraje k novele zákona č. 114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny  
 
Diskuse: 
J. Bauer – s odůvodněním navrhl do programu zařazení bodu Informace o výběrovém řízení na zakázku 
modernizace Jč. letiště Č. Budějovice (jako bod 1);  
 
J. Zimola – navrhuje, aby J. Slíva podal zastupitelům tuto informaci v bodu Různé;  
 
J. Bauer – navrhuje záležitost zařadit jako řádný bod v programu zastupitelstva kraje; 
 
J. Bartošek – podporuje návrh J. Bauera o zařazení bodu; 
 
Hlasování č. 3 o návrhu J. Bauera na zařazení bodu Informace o výběrovém řízení na zakázku 
modernizace Jč. letiště Č. Budějovice (jako bod 1): 
18/12/21 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 4 o programu (po vypuštění bodů 31-37): 
49/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Program (po vypuštění bodů 31-37): 

 

1. Zahájení 
2. Slib nového člena zastupitelstva kraje   
3. Odměna a paušální náhrady nového člena zastupitelstva (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 26/ZK/17)  
4. Volba člena rady kraje neuvolněného pro výkon funkce (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 11/ZK/17)  
5. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2016 do 12. 1. 2017 (Mgr. Jiří Zimola, 

mat. č. 13/ZK/17)  
6. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 2/ZK/17)  
7. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 

3/ZK/17)  
8. Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 63/ZK/17)  
9. Poskytnutí individuálních dotací  (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 53/ZK/17)  
10. Návrh volby přísedících krajského soudu (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 42/ZK/17)  



3 
 

11. Ukončení činnosti společného stálého zastoupení Jihočeského kraje a Královéhradeckého kraje při 
EU (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 6/ZK/17)  

12. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. 
č. 36/ZK/17)  

13. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - VOŠ, SPŠ automobilní a technická, České Budějovice (doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., mat. č. 37/ZK/17)  

14. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ strojní a elektrotechnická, Velešín (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 
38/ZK/17)  

15. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - Střední škola a Základní škola, Vimperk (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 
39/ZK/17)  

16. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM Strakonice (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 40/ZK/17)  

17. Zrušení usnesení č. 429/2016/ZK-25 ve věci realizace projektu předkládaného do programu 
Ministerstva zemědělství a jeho spolufinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - Krajské školní 
hospodářství, ČB (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 55/ZK/17)  

18. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2015/2016 (doc. 
Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 35/ZK/17)  

19. Rozvojový program MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve 
školách na období leden – srpen 2017 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 5/ZK/17)  

20. Dotace pro oblast sportu na základě individuálních žádostí o poskytnutí dotace (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., mat. č. 50/ZK/17)  

21. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 1/ZK/17)  
22. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 

oblasti (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 15/ZK/17)  
23. Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 

52/ZK/17)  
24. Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru (doc. Ing. 

Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 54/ZK/17)  
25. Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 

služeb v JčK pro rok 2017 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., mat. č. 7/ZK/17)  
26. Smlouva o poskytnutí dotace Dětskému centru Jihočeského kraje (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., 

mat. č. 18/ZK/17)  
27. Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje na období 2015 – 2020_aktualizace únor 2017 (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 31/ZK/17)  
28. Změna způsobu financování nákupu vozidel ZZS se zvýšenou dostupností s vybavením (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 32/ZK/17)  
29. Realizace projektu „Restrukturalizace a rekonstrukce akutního psychiatrického oddělení Nemocnice 

České Budějovice, a.s. v rámci deinstitucionalizace psychiatrické péče Jihočeského kraje“ a jeho 
kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 33/ZK/17)  

30. Volba členů dozorčí rady a členů představenstva společnosti RERA a.s. a zástupce Jihočeského kraje 
na jednáních valných hromad společnosti RERA a.s. (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 48/ZK/17)  

31. Realizace projektu „Technické vzdělávání přes hranice“ a jeho kofinancování a předfinancování z 
rozpočtu kraje (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 4/ZK/17)  

32. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1073/16 (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 
19/ZK/17)  

33. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SDO/OREG/170/16 (Závazek veřejné služby z činnosti obecného 
hospodářského zájmu spojeného se zajištěním programu Jihočeských podnikatelských voucherů 
Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s.) - oprava administrativní chyby  (Ing. Jaromír Slíva, 
MBA, mat. č. 49/ZK/17)  

34. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele a obce v Jihočeském kraji (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 43/ZK/17)  

35. Dodatek č. 14 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. (Ing. Jan Kubík, mat. č. 23/ZK/17)  

36. Aktualizace Tarifu IDS JK, Smluvní přepravní podmínky IDS JK (Ing. Jan Kubík, mat. č. 584/ZK/16)  
37. 5. aktualizace Zásad územního rozvoje JčK - vydání (Ing. Jan Kubík, mat. č. 44/ZK/17)  
38. 6. aktualizace Zásad územního rozvoje JčK - podnět k pořízení (Ing. Jan Kubík, mat. č. 45/ZK/17)  
39. Stanovisko Jihočeského kraje k novele zákona č. 114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny (Pavel Hroch, 

mat. č. 67/ZK/17)  



4 
 

40. Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22.9.2016 ve věci 
„Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2017“ (Pavel Hroch, mat. č. 14/ZK/17)  

41. Žádost obce Heřmaň o prodloužení termínu realizace dotace (Pavel Hroch, mat. č. 20/ZK/17)  
42. Žádost o souhlas s přechodem práv a povinností příjemce dotace (Pavel Hroch, mat. č. 21/ZK/17)  
43. Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ (Pavel Hroch, mat. č. 
9/ZK/17)  

44. Návrhy smluv o poskytnutí individuálních dotací pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v 
Jihočeském kraji (Pavel Hroch, mat. č. 34/ZK/17)  

45. Individuální dotace z rozpočtu OKPP (Pavel Hroch, mat. č. 27/ZK/17)  
46. Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2016 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 24/ZK/17)  
47. Rozpočtové změny 4/17 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 17/ZK/17)  
48. Prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně v krajském programu „Podpora tvorby územně 

plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje“ (JUDr. Milan Kučera, Ph.D., mat. č. 16/ZK/17)  
       Majetkové dispozice 

49. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Ing. Jan Kubík, mat. č. 29/ZK/17)  
50. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Ing. Jan Kubík, mat. č. 30/ZK/17)  
51. Zrušení usnesení č. 141/2016/ZK-22 a nový záměr prodeje pozemku s budovou DM Husova č. p. 141 

v k. ú. Třeboň (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 25/ZK/17)  
52. Prodej části pozemku v k.ú. Měšice u Tábora (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 46/ZK/17)  
53. Záměr směny nemovitostí v k.ú. Kaplice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 47/ZK/17)  
54. Koupě pozemku parcely KN č. 1039/20 v k. ú. Vimperk (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 28/ZK/17)  
55. Přenesení kompetence zastupitelstva kraje pro rozhodování o nabytí hmotných nemovitých věcí v 

dražbě (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 8/ZK/17)  
56. Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 

2017 (Ing. Pavel Pavel, mat. č. 41/ZK/17)  
57. Plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje na 

rok 2017 (Ing. Roman Kubíček, Ph.D., mat. č. 51/ZK/17)  
58. Různé, diskuze 
59. Závěr 
 
Přestávka na oběd cca ve 12,30 hod. 
 

3. bod programu 
Odměna a paušální náhrady nového člena zastupitelstva 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 1/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí  
zánik mandátu na základě odstoupení pana Petra Nováka z funkce člena zastupitelstva kraje a 
nastoupení Ing. Jana Smitky, MBA do funkce člena zastupitelstva; 
II. stanovuje 
ode dne, ve kterém člen zastupitelstva složí slib na zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje, poskytnutí 
odměny za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva Jihočeského podle platného usnesení 
zastupitelstva o odměnách neuvolněným členům zastupitelstva, a poskytnutí paušálních náhrad jízdních 
a ostatních výdajů podle platných usnesení zastupitelstva. 
 

4. bod programu 
Volba člena rady kraje neuvolněného pro výkon funkce 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 
 
J. Zimola – na základní koaliční smlouvy navržena Ing. Marcela Vlčková, volba proběhne aklamačně (bez 
námitek); 
 
Diskuse: 
J. Knot – žádá o sdělení důvodů rezignace Petra Nováka; 
 



5 
 

J. Zimola – uvedl, že P. Novák byl zvolen členem představenstva Jihočeských nemocnic a.s. a došlo tak 
k neslučitelnosti funkcí; 
 
T. Bouzek – očekává představení kandidátky; 
 
M. Vlčková – pochází ze Strakonic, je výkonnou ředitelkou soukromé společnosti;  specializace krizový 
management; vyjádřila souhlas s kandidaturou; 
 
Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 38/2/11 
Číslo usnesení: 2/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
volí  
Ing. Marcelu Vlčkovou členkou Rady Jihočeského kraje neuvolněnou pro výkon funkce. 
 

5. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2016 do 12. 1. 2017 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 
 
Diskuse: 
S. Mrvka – v reakci na diskusi ze zasedání ZK 15. 12. 2016 se vyjádřil k usnesení č. 122/2016/RK-3 
(dotace 20 tis. Kč Městu Jindřichův Hradec na přeshraniční spolupráci); domnívá se, že město je 
plnohodnotnou součástí Jihočeského kraje, neporušilo žádnou směrnici; finanční prostředky byly určené 
na zpracování dvojjazyčné brožury o partnerství; město v r. 2015-2017 podpořilo přeshraniční spolupráci 
organizací zřizovaných JK ve výši 253 tis. Kč; finanční zdraví města J. Hradec se rozvíjí velmi solidním 
způsobem; ubezpečil zastupitele, že město J. Hradec o dotaci 20 tis. Kč nepožádá; 
 
T. Bouzek – k usnesení č. 50/2016/RK-2 z 1. 12. 2016 (Dohoda o narovnání po odvolání ředitele KŠH, 
jde o spor s Ing. Topkou o náhradu škody za neplatné odvolání); žádá o informace o době, za kterou 
hrozilo v soudním sporu vyplacení náhrady průměrného výdělku - výši průměrného výdělku, výši 
narovnání odsouhlasené radou kraje, Dohodu o narovnání, žalobu ze strany odvolaného, odvolání jako 
takové a potvrzení o průměrném výdělku; 
 
L. Kozlová – záležitosti budou předány písemně; ráda celou situaci vysvětlí i osobně; 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 3/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 12. 2016 do 12. 1. 2017. 
 

6. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 4/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 30. 1. 2017; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 

7. bod programu 
Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 

 Bez diskuze 
 



6 
 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 5/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 24. 1. 2017. 
 

8. bod programu 
Informace o jednání Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 
 
J. Zimola – shrnul témata projednávaná na prosincové Radě Asociace krajů; dále podal informace 
o stávkové pohotovosti pracovníků ve veřejné autobusové dopravě, jižním Čechám stávková pohotovost 
nehrozí; kraj se bude snažit na pondělním jednání s vládou dosáhnout toho, aby vláda vykryla požadavky 
Jihočeského kraje (cca 66 mil. Kč); ve vztahu s vládou jsou řešeny i prostředky na opravy silnic II. a III. 
tříd a problematika pokračování smluv mezi státem a SÚS jednotlivých krajů ve věci zimní a běžné 
údržby;  
 
Diskuse: 
J. Váňa – dotaz na schůzku hejtmanů s prezidentem ČR na Hradě; 
 
J. Zimola – odpověděl, že schůzka byla formální, šlo o úvodní setkání členů AK s hlavou státu; každý 
z hejtmanů otevřel témata k projednávání; za Jihočeský kraj byla otevřena problematika novely zákona 
č. 114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny;  
 
I. Moravec – dotaz na společnou kancelář v Bruselu;  
 
J. Zimola – bod programu č. 11 se týká ukončení činnosti společné kanceláře v Bruselu Jihočeského 
a Královéhradeckého kraje; je hledána cesta, jak na úspěšnou činnost kanceláře v Bruselu navázat; 
jedna z možností je nabídka prostor Plzeňským krajem, kde by mohla sídlit jihočeská kancelář; další 
možností je i cesta společného zastoupení, kde by se všechny kraje podílely na zaplacení pracovníka; 
momentálně je snaha zjistit pozice a názory krajů; 
 
I. Moravec – dotaz, zda se v Asociaci krajů v nejbližší době plánuje otevřít téma zákona o odpadech; 
o novém zákonu o odpadech se bude opět jednat až po ustavení nové vlády; u starostů panuje nejistota, 
co bude po r. 2024; 
 
J. Zimola – odpovídá, že to není vyloučeno; tomuto tématu by se mohla věnovat jedna z komisí pro 
regionální rozvoj; na Asociaci krajů bude vzneseno jako jedno z témat pro případné jednání; 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 50/0/1 
Číslo usnesení: 6/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o jednání Rady Asociace krajů České republiky. 
 

9. bod programu 
Poskytnutí individuálních dotací    
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 7/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
rozpočtové alokace předpokládaných dotačních vztahů k ostatním jmenovitým subjektům uvedené 
v rozpočtu Jihočeského kraje na rok 2017 pro odpovědné místo Kancelář hejtmana a Samospráva a 
žádosti o poskytnutí dotace od jednotlivých subjektů uvedených v části II. usnesení; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv s těmito subjekty:  



7 
 

1. Oblastní spolek ČČK České Budějovice, IČO 00425851, ve výši 315 000 Kč, 
2. Vodní záchranná služba ČČK Český Krumlov, pobočný spolek, IČO 60630256, ve výši 250 000 Kč, 
3. Vodní záchranná služba ČČK České Budějovice, pobočný spolek, IČO 65050002, ve výši 100 000 

Kč,  
4. Vodní záchranná služba ČČK Soběslav, pobočný spolek, IČO 60061014, ve výši 85 000 Kč, 
5. Nadační fond jihočeských olympioniků, IČO 28073924, ve výši 300 000 Kč; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 

10. bod programu 
Návrh volby přísedících krajského soudu 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 
J. Zimola – připomněl, že každý zastupitel má možnost navrhovat kandidáty; 
 
Diskuse: 
I. Moravec – žádá pro příště o přiložení krátkého životopisu navržených přísedících krajského soudu; 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 8/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh člena zastupitelstva nominující přísedící krajského soudu a dopis předsedy Krajského soudu 
v Českých Budějovicích týkající se opětovné volby tří přísedících krajského soudu dle přílohy návrhu 
č. 42/ZK/17;  
II. volí 
na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích: 
Ludmilu Průšovou 
Annu Frankovou 
Ing. Františka Bártu 
Mgr. Františka Kubáka  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat o volbě přísedících předsedu 
krajského soudu.  
T: 28. 2. 2017 
 

11. bod programu 
Ukončení činnosti společného stálého zastoupení Jihočeského kraje a Královéhradeckého kraje 
při EU 
Předkladatel: Mgr. Jiří Zimola 
 
Diskuse:  
J. Bauer – sdělil osobní mnoholeté zkušenosti v záležitosti evropské problematiky; souhlasí s tím, že je 
dobré mít personální kontakty, prosazovat své zájmy; není nutné, abychom měli svůj vlastní prostor; je 
třeba zamyslet se opět nad koncepcí;  
 
J. Zahradník – ve svém vystoupení připomněl vznik a vývoj kanceláře v Bruselu, vzpomněl zástupce, 
kteří stáli u zrodu bruselské kanceláře; stěžejní myšlenka Evropy regionů se neukazuje jako perspektivní; 
dnes se z EU a komise stává byrokratický nástroj, který se snaží regulovat své členy; je otázka, zda pro 
nás má členství v EU smysl; domnívá se, že EU vyžaduje zásadní změnu a návrat k Evropě regionů by 
mohl být signálním bodem této změny; regionální dimenze evropských programů u nás dostála značné 
redukce; integrovaný regionální operační program funguje tak, že ani samotné kraje nejsou dobře 
informovány o tom, jak čerpání IROP vypadá;  
- v závěru svého slova uvedl, že podvýbor pro evropské fondy připravuje na červen 2017 seminář, na 
který budou zváni představitele AK a krajů jako takových;  
- bohužel prostor pro fungování kanceláře pro každý kraj speciálně v Bruselu není; 
 
T. Bouzek – požádal do budoucna, aby rada kraje přicházela do zastupitelstva s materiály tohoto typu 
dříve; vyjádřil se k projevu J. Zahradníka, jednalo se částečně o předvolební projev, ovšem souhlasí 
s jeho legitimním postojem ve smyslu, že v EU máme místo, ale je třeba její reforma;  
 



8 
 

Z. Roithová – vyjádřila podporu materiálu, pokud jde o úsporná opatření; nesouhlasí s rezignací na jinou 
formu zastoupení;  poukázala na důležitost spolupráce s ostatními regiony, které mají podobné zájmy; 
(uvedla příklad např. u setkání s bavorskou reprezentací);  
 
J. Zahradník – v reakci na T. Bouzka uvedl, že nešlo o předvolební projev, jen vzpomínka na prožitou 
historii; vyjádřil se k Z. Roithové ve smyslu prosazování zájmů ČR v Evropě; uvedl na příkladu dotazy a 
stížnosti občanů vyjadřujících se k rozdílné kvalitě potravin od stejného výrobce v ČR a v zahraničí;  
 
P. Braný – vyjádřil podporu materiálu klubem KSČM; měl by zde být dopad do efektivity a konkrétní 
přínosy; zaměřit se na to, zda není možné formu působení zdokonalit; měla by být předložena konkrétní 
zpráva k aktivitám kanceláře; 
 
Z. Mráz – navrhuje ukončení diskuse; 
 
J. Zimola – ubezpečil zastupitele, že dochází ke spolupráci v rámci Evropského regionu Dunaj – Vltava 
se zeměmi Horní Rakousko, Dolní Bavorsko; vyzdvihl důležitost spojení se silnými partnery v Evropě a 
prosazování zájmů; kancelář poskytovala podporu členům výboru regionů;  
- pokud kraj dospěje ke stanovisku, bude zastupitelům informace předložena; 
 
Hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 45/0/6 
Číslo usnesení: 9/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
ukončení platnosti Dohody o spolupráci při zřizování a provozování společného stálého zastoupení při 
Evropské unii mezi Jihočeským a Královéhradeckým krajem č. SON/KHEJ/385/2013 ze dne 28. 5. 2013; 
II. schvaluje 
ukončení činnosti stálého zastoupení Jihočeského kraje v Bruselu;  
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
časti I. usnesení; 
IV. bere na vědomí 
1. zprávu o činnosti stálého zastoupení Jihočeského a Královéhradeckého kraje při Evropské unii, 
2. zprávu o finančním vypořádání za rok 2016. 
 
L. Kozlová – navrhuje sloučit předložení důvodové zprávy a diskuse u bodů č. 12 až 16 (bez námitek); 
J. Zimola – navrhuje sloučit hlasování k bodům č. 12 až 16 (bez námitek); 
 

12. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - Gymnázium, České Budějovice, Jírovcova 8 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 48/0/3 
Číslo usnesení: 10/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Zájmové vzdělávání na gymnáziu“ (žadatel: Gymnázium, České Budějovice, 
Jírovcova 8) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 
s celkovými výdaji ve výši 2 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 2 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Zájmové vzdělávání na gymnáziu“ Jihočeským krajem ve výši 10 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 250 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 36/ZK/17, 
3. předfinancování projektu „Zájmové vzdělávání na gymnáziu“ Jihočeským krajem ve výši 90 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 250 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 
návrhu č. 36/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 



9 
 

T: 28. 2. 2017 
 

13. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - VOŠ, SPŠ automobilní a technická, České Budějovice 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 48/0/3 
Číslo usnesení: 11/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Celoživotní vzdělávání pro 4. průmyslovou revoluci“ (žadatel: VOŠ, SPŠ automobilní 
a technická, České Budějovice) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 19 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
19 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Celoživotní vzdělávání pro 4. průmyslovou revoluci“ Jihočeským krajem ve výši 
10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 900 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 37/ZK/17, 
3. předfinancování projektu „Celoživotní vzdělávání pro 4. průmyslovou revoluci“ Jihočeským krajem ve 
výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 17 100 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 37/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2017 
 

14. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - SOŠ strojní a elektrotechnická, Velešín 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 48/0/3 
Číslo usnesení: 12/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu (žadatel: Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527): 
a) „Dílny obráběče kovů“ a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 17 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
17 500 000 Kč, 
b) „Kroužek programování“ a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního 
programu s celkovými výdaji ve výši 3 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
3 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu: 
a) „Dílny obráběče kovů“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 1 750 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 38/ZK/17, 
b) „Kroužek programování“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
300 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 38/ZK/17, 
3. předfinancování projektu: 
a) „Dílny obráběče kovů“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, 
tj. 15 750 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 38/ZK/17, 
b)„Kroužek programování“ Jihočeským krajem ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 
2 700 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 38/ZK/17; 
II. ukládá 



10 
 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2017 
 

15. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - Střední škola a Základní škola, Vimperk 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 48/0/3 
Číslo usnesení: 13/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Technologie pro digitální zpracování obrazu a zvuku“ (žadatel: Střední škola a 
Základní škola, Vimperk, Nerudova 267) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu s celkovými výdaji ve výši 10 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve 
výši 10 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Technologie pro digitální zpracování obrazu a zvuku“ Jihočeským krajem ve 
výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 1 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 39/ZK/17, 
3. předfinancování projektu „Technologie pro digitální zpracování obrazu a zvuku“ Jihočeským krajem ve 
výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 9 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 39/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2017 
 

16. bod programu 
Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje - DDM Strakonice 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení: 48/0/3 
Číslo usnesení: 14/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Rozšíření a zkvalitnění zázemí pro výuku přírodních věd“ (žadatel: Dům dětí a 
mládeže, Strakonice, Na Ohradě 417) a podání žádosti o podporu do Integrovaného regionálního 
operačního programu s celkovými výdaji ve výši 3 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve 
výši 3 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Rozšíření a zkvalitnění zázemí pro výuku přírodních věd“ Jihočeským krajem 
ve výši 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 300 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 40/ZK/17, 
3. předfinancování projektu „Rozšíření a zkvalitnění zázemí pro výuku přírodních věd“ Jihočeským krajem 
ve výši 90 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 700 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu s čerpáním na základě Formuláře evropského 
projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 40/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
T: 28. 2. 2017 
 

17. bod programu 
Zrušení usnesení č. 429/2016/ZK-25 ve věci realizace projektu předkládaného do programu 
Ministerstva zemědělství a jeho spolufinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - Krajské školní 
hospodářství, ČB 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 



11 
 

 
Diskuse: 
J. Váňa – dotaz, proč konzultaci neprovedlo KŠH předem; 
 
T. Vytiska – dotaz, zda KŠH nepožádalo o žádný dotační titul; 
 
L. Kozlová – J. Váňovi vysvětlila, že při vyhlašování programů nejsou zřejmé zadávací podmínky; ředitel 
KŠH program konzultoval v době, kdy se podmínky jevily tak, že by do programu mohl být zařazen; 
v  průběhu času se podmínky změnily (MZe upravilo údaje); k dotazu T. Vytisky – v KŠH jsou některé 
projekty dokončovány a nejsou dokončovány v souladu s veškerou kontrolou; v rámci realizovaných 
projektů za stávajícího ředitele p. Topky došlo k několika závažným pochybením; podporuje současného 
pověřeného ředitele, který do dokončení kontroly všech projektů nemá zatím ambice se do programů 
přihlašovat;  
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 48/0/3 
Číslo usnesení: 15/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení zastupitelstva č. 429/2016/ZK-25 ve věci realizace projektu předkládaného do programu 
Ministerstva zemědělství a jeho spolufinancování z rozpočtu Jihočeského kraje – Krajské školní 
hospodářství, České Budějovice; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. uvedeného usnesení. 
 

18. bod programu 
Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2015/2016 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Diskuse: 
J. Bauer – žádá o názor L. Kozlové, v jakém stavu je jihočeské školství; 
 
L. Kozlové – uvedla, že v Jihočeském kraji převažují obory, které by měly být spíše na útlumu; učňovské 
obory na trhu práce chybí; provedla některé kroky, které souvisí s optimalizací oborů; dále jedná s řediteli 
úřadů práce, s velkými zaměstnavateli; slabé místo – nespojení všech subjektů v jeden celek a neřešení 
věcí komplexně; vyzdvihla důležitost provázanosti se základním školstvím; 
 
P. Pavel (předseda školského výboru) – Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost materiál 
projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
J. Knot – požádal o návštěvu L. Kozlové v průmyslové zóně v Písku a současně o řešení stavu 
učňovského školství v Písku; 
 
L. Kozlová – uvedla, že má naplánovanou návštěvu v Písku; nejedná se o problém pouze v Písku; 
 
P. Klíma – podporuje snahy L. Kozlové; uvedl, že veškeré dotační tituly či stipendijními programy jsou 
zbytečné ve chvíli, kdy jsou dostatečná místa na středních školách; měla by být provedena rozumná 
optimalizace; 
 
P. Braný – otázka, proč L. Kozlová doporučila waldorfskou školu; 
 
L. Kozlová – vysvětlila pohnutky pro kladné doporučení Základní školy waldorfské; 
 
J. Váňa – s odůvodněním uvedl nepodpoření předložené výroční zprávy; bez technické výuky na 
základních školách učně nevychováme;  uvedl zkušenost ze školního prostředí – zavedení technické 
výchovy;  
 
T. Vytiska – uvedl, že v minulém období byl kladen důraz na obsah výuky; dle průzkumů pouze 40% 
středoškoláků zůstane v oboru, který studují; jde o to, jaké absolventy vyprodukuje školství, ale i jakým 
způsobem se k záležitosti postaví zaměstnavatel; 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 42/1/8 



12 
 

Číslo usnesení: 16/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2015/2016. 
 

19. bod programu 
Rozvojový program MŠMT na podporu školních psychologů a školních speciálních pedagogů ve 
školách na období leden – srpen 2017 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 47/0/4 
Číslo usnesení: 17/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
rozpis finančních prostředků rozvojového programu MŠMT na podporu školních psychologů a školních 
speciálních pedagogů ve školách na období leden – srpen 2017, v rámci výkonu přenesené působnosti 
dané MŠMT, v souladu s § 163 odst. 1, písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona, v platném 
znění. 
 

20. bod programu 
Dotace pro oblast sportu na základě individuálních žádostí o poskytnutí dotace 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Diskuse: 
I. Moravec – dotaz, jakým způsobem bude využívána databáze u Podpory projektu Pasport sportovní 
infrastruktury; 
 
L. Kozlová – databáze bude k dispozici všem městům, obcím Jihočeského kraje; budou tam uvedena 
všechna sportovní zařízení na území Jihočeského kraje; parametry v databázi bude možné upravit; 
 
J. Zimola – doplnil, že databáze bude sloužit uživatelům i v rámci investic do sportovních zařízení; ve 
spolupráci s Českou unií sportu jsou otevírány nejrůznější dotační programy; 
 
J. Fišer – databáze je využitelná i pro komunální sféru (při rozhodování o dotačních programech); 
 
J. Švec – dotaz, co je Česká unie sportu (ČUS), jakou má funkci (zda bude mít ČUS zásadní vliv u 
žádostí obcí na dotaci např. na rekonstrukce sportovních zařízení, konání sportovního klání); zda by se 
přerozdělování prostředků nemělo zvažovat přímou cestou;  
 
J. Zimola – kraj spolupracuje s ČUS (bývalé ČSTV) proto, že okresní sdružení jsou pro mnohé sporty 
organizátory; ubezpečil zastupitele, že bez práce ČUS by zkolabovaly nejrůznější sportovní soutěže 
organizované pod Českou unií sportu; k pasportu – jde o pilotní projekt, kde je uvedena pasportizace 
všech sportovních zařízení;  
 
Z. Mráz – ve svém vystoupení vyjádřil podporu materiálu; 
 
J. Bauer – souhlasí s fungováním České unie sportu jako zastřešující organizace; českému amatérskému 
sportu pomohla změna rozpočtového určení daní a podíly z výherních hracích přístrojů; 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 49/0/2 
Číslo usnesení: 18/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. návrh rozdělení dotace pro okresní pracoviště České unie sportu v Jihočeském kraji pro rok 2017 dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 50/ZK/17, 
2. žádost o poskytnutí individuální dotace Jihočeské krajské organizace ČUS dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 50/ZK/17; 
II. schvaluje 



13 
 

1. poskytnutí dotací na účel: „zajištění provozu okresních pracovišť České unie sportu v Jihočeském kraji 
pro rok 2017“ v celkové výši Kč 3 500 000,- následujícím subjektům: 

 
             Okresní sdružení České unie sportu          Náměstí Přemysla Otakara II. 33, 
             České Budějovice z.s., IČO 49019201       370 21 České Budějovice           638 000,- Kč 
 
             Okresní sdružení České unie sportu          Kaplická 19,  
             Český Krumlov z.s., IČO 46622896           381 01  Český Krumlov             449 000,- Kč 
 
             Okresní sdružení České unie sportu          Jarošovská 743, 
             Jindřichův Hradec, z.s., IČO 00435406      377 01  Jindřichův Hradec          503 000,- Kč 
 
            Okresní sdružení České unie sportu           Tyršova 395/3, 
             Písek, z.s., IČO 00435422                          397 01  Písek                                     466 000,- Kč 
 
             Okresní sdružení ČUS Prachatice, z.s.      U Stadionu 270, 
             IČO 67148158                                            383 01  Prachatice                             443 000,- Kč 
 
             Okresní sdružení Česká unie sportu           Husova 380,                            
             Strakonice, z.s., IČO 00435449                  386 01  Strakonice                             454 000,- Kč 
 
             Okresní sdružení České unie sportu           Zborovská 2696, 
             Tábor, z.s., IČO 00435457                          390 03 Tábor                                     547 000,- Kč 
 
2. poskytnutí dotace Jihočeské krajské organizaci ČUS, Skuherského 1478/14, 370 01 České 
Budějovice, IČO 70923400, na účel: „Vytvoření databáze sportovních zařízení Jihočeského kraje v rámci 
Memoranda o spolupráci mezi Českou unií sportu, z.s. a Jihočeským krajem“ v celkové výši Kč 270 000,-, 
3. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace pro okresní pracoviště České unie sportu ve znění 
přílohy č. 4 návrhu č. 50/ZK/17,  
4. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve znění přílohy č. 5 návrhu č. 50/ZK/17; 
ukládáJUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 

21. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Diskuse: 
T. Bouzek – s odůvodněním požádal o oddělené hlasování části 2 usnesení, která je v pořádku (dodatek 
ZL Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, Č. Budějovice); ostatní body usnesení (1, 3, 4, 5) 
nikoliv; jde o legislativně-technický problém, doplňuje se příloha č. 1. – příloha číslo 1 už existuje a 
nedoplňuje se celá a dále není uvedeno, jak se doplňuje; na doplněk přílohy č. 1 se v dodatku 
neodkazuje; uvedl možné alternativy: a) uvést příloha č. 1 se doplňuje takto: nebo b) příloha č. 1 se 
doplňuje doplňkem přílohy č. 1; 
- v následujícím materiálu v sociální oblasti jsou dodatky ke zřizovací listině sepsány správně;  
 
J. Zimola – domnívá se, že v předložené podobě je materiál hlasovatelný; respektuje žádost o oddělené 
hlasování; 
 
L. Kozlová – domnívá se, že materiál je v uvedené podobě hlasovatelný; akceptuje, že materiály 
k dodatkům ZL u OŠMT budou do budoucna připravovány ve stejné podobě jako materiály v sociální 
oblasti; 
 
Hlasování č. 19 o přijetí částí usnesení č. 1,3,4,5:  
47/0/5 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 20 o přijetí části 2 usnesení: 
51/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Číslo usnesení: 19/2017/ZK-3 



14 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí 
T. G. Masaryka 788, IČO 60064781, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví 
zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 
2. dodatek zřizovací listiny Střední průmyslové školy strojní a elektrotechnické, České Budějovice, 
Dukelská 13, IČO 60075970, kterým se mění platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“, 
3. dodatek zřizovací listiny Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy, Písek, Karla Čapka 402, 
IČO 60869038, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se 
příspěvkové organizaci předává k hospodaření, 
4. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Písek, 
Šobrova 111, IČO 60869097, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 
5. dodatek zřizovací listiny Střední rybářské školy a Vyšší odborné školy vodního hospodářství a 
ekologie, Vodňany, Zátiší 480, IČO 60650770, kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 
vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“. 
 

22. bod programu 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 
sociální oblasti 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Diskuse: 
P. Souhrada – upřesnil, jak Ústav sociálních služeb J. Hradec nabyl majetek v okresu Písek; 
 
Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 50/0/2 
Číslo usnesení: 20/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. Dodatek ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 
Jindřichův Hradec II, IČO 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 1 návrhu č. 15/ZK/17, 
2. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro seniory Stachy - Kůsov, Kůsov 1, 384 73 Stachy, IČO 
00477095, ve znění uvedeném v příloze č. 2 návrhu č. 15/ZK/17. 
 

23. bod programu 
Aktualizace sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
Diskuse: 
P. Braný – ve svém vystoupení podpořil navržený postup; 
 
Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 51/0/1 
Číslo usnesení: 21/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
změny v jednotkách u sociálních služeb poskytovaných BH - Nemocnicí Vimperk a.s., které jsou již 
součástí základní sítě, a to u sociální služby domovy pro osoby se zdravotním postižením, identifikátor 
9617756, navýšení kapacity v krajské síti sociálních služeb o 6 lůžek, u sociální služby poskytované ve 
zdravotnickém zařízení lůžkové péče, identifikátor 2253437, navýšení kapacity v krajské síti sociálních 
služeb o 12 lůžek. 
 

24. bod programu 
Posouzení poskytování sociální služby v návaznosti na projekty investičního charakteru 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 51/0/1 
Číslo usnesení: 22/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 



15 
 

schvaluje 
vydání kladného stanoviska k investičnímu záměru v oblasti poskytování sociálních služeb níže 
uvedenému subjektu s podmínkou, že Jihočeský kraj nebude vázán finančně podporovat provoz sociální 
služby po dobu udržitelnosti výstupů projektu v případě, že tato sociální služba nesplní podmínky pro 
zařazení do sítě sociálních služeb Jihočeského kraje: 

- Město Veselí nad Lužnicí – projekt: Domov se zvláštním režimem Veselí nad Lužnicí. 
 

25. bod programu 
Návrhy na rozdělení finančních prostředků v rámci dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb v JčK pro rok 2017 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 
 
L. Kozlová – své úvodní slovo doplnila o aktuální informaci, že z důvodu významných finančních 
problémů o.s. Proutek nemůže být tomuto sdružení dotace přidělena; navrhuje o materiálu hlasovat 
v upraveném znění – v příloze č. 2, str. 7 materiálu vypustil u o.s. Proutek řádek č. 4 a 5 přílohy (vyčlenit 
dotace ve výši 1 785 tis. Kč);  
 
Diskuse: 
T. Bouzek – s odůvodněním navrhuje vypustil v usnesení bod II.2 (nevyhovění žádostem o poskytnutí 
dotace); domnívá se, že není možné hlasovat negativním způsobem; jde o nerovné podmínky pro 
jednotlivé žadatele, kdy se pokaždé hlasuje jiným hlasovacím kvórem; 
- dotaz, z čeho se dovozuje pravomoc zastupitelstva při hlasování; kraj rozhoduje v samostatné 
působnosti; podle § 36, 1c nejde o rozhodování o poskytování dotací, kde je hranice 200 tis. Kč; mělo by 
být stanoveno, že věc spadá do zastupitelstva; dotaz do budoucna, zda je stanoveno ve zvláštním 
zákoně, v opačném případě je potřeba řešit hranici při poskytování dotací; 
 
L. Kozlová – vysvětlila, že podmínka rozdělování dotací je uvedena v metodice schválené radou i 
zastupitelstvem kraje;  
I. Stráská – záležitost vznikla v době, kdy se převádělo rozhodování o dotacích na kraje; probíhala 
diskuse, zda jde o působnost přenesenou nebo samostatnou; kraj zastával názor, že jde o přenesenou 
působnost; MPSV trvalo na tom, že musí jít o rozhodnutí nejvyššího orgánu v zastupitelstvu; jde o § 
101 zákona; 
 
J. Zimola – k tématu negativního usnesení – pokud dojde k vyškrtnutí bodu 2 usnesení, dostaneme se do 
problému, že rozhodnutí nebude jednoznačné; 
 
JUDr. Glaser (OLVV) – vysvětlil, že věc nevychází pouze ze zákona o krajích, ale ze zákona o malých 
rozpočtových pravidlech podle zákona 250/2000 Sb., kdy novelou z r. 2015 došlo ke změně 
o poskytování dotací; musíme přijmout i negativní usnesení; pro KÚ vzniká povinnost vyhotovit sdělení 
dle části čtvrté správního řádu;  
 
T. Bouzek – výrokem by mohlo být schválení nulové dotace; zákon nepředepisuje negativní hlasování 
o nepřiznání dotace; do příště by měla být oddělena tabulka, kde jsou dotace přiznány a druhá část, kde 
nejsou dotace přiznány, což umožňuje oddělené hlasování;   
 
J. Zimola – oponuje T. Bouzkovi, že schvalujeme nevyhovění; 
 
T. Bouzek - zákon vyžaduje při pozitivním hlasování nadpoloviční většinu všech zastupitelů; opačně to 
hlasovat nejde; 
 
JUDr. Glaser – jde spíše o techniku, je důležité mít při poskytování dotací usnesení ve smyslu poskytnutí 
či neposkytnutí dotace; vycházíme z metodiky ministerstva financí, která byla k novele zák. 250 vydána; 
 
J. Zimola – doporučuje se věnovat se obsahové stránce; usnesení je právně v pořádku; 
 
J. Bauer – na rozhodování o materiálu bude hrát roli, zda se na rozdělování prostředků podíleli všichni 
zvolení zástupci; má dojem, že opozice nebyla jmenována do komisí rady; 
 
S. Mrvka – podporuje návrh L. Kozlové o vyškrtnutí plánované dotace o.s. Proutek;  
 



16 
 

J. Bartošek – žádá o deklarování, že po vyjasnění situace u o.s. Proutek se zastupitelstvo JK k uvedené 
záležitosti vrátí; ve smyslu přijímání usnesení poznamenal, že se přijímají i usnesení schvalující 
nevyhovění; 
 
I. Moravec – oznámil střet zájmů; 
 
T. Bouzek – požádal o oddělení hlasování (nejprve bod I. bere na vědomí a poté o schvalovací části 
odděleně 1. a 2.); 
 
J. Bauer – oznámil střet zájmů; 
 
L. Kozlová – k poznámce J. Bauera uvedla, že v dotační komisi byli všichni zástupci politických hnutí a 
stran; k J. Bartoškovi – pokud o.s. Proutek doloží všechny podstatné náležitosti týkající se bezdlužnosti a 
neprokáží se závažné skutečnosti, které by omezily fungování této služby, bude dotace vyplacena;  
- oznámila střet zájmů; 
 
P. Kalina – apeluje na zastupitele k účasti na komisích; 
 
Hlasování č. 24 o části I. usnesení (bere na vědomí): 
52/0/1 
Návrh byl přijat. 
  
Hlasování č. 25 o části II.1 (v upraveném znění - o.s. Proutek) 
51/0/2 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 26 o části II.2: 
48/0/5 
Návrh byl přijat. 
 
Hlasování č. 27 o části III. usnesení: 
52/0/1 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 23/2017/ZK-3 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci vyhlášeného dotačního řízení pro poskytovatele sociálních 
služeb pro rok 2017 a doporučené návrhy Dotační komise Jihočeského kraje pro podporu poskytování 
sociálních služeb pro rok 2017; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí dotací dle návrhů Dotační komise na rozdělení finančních prostředků poskytovatelům 
sociálních služeb v rámci účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v roce 2017 dle přílohy 2 návrhu 
č. 7/ZK/17 v upraveném znění a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle Metodiky pro 
poskytování účelové dotace z rozpočtu Jihočeského kraje poskytovatelům sociálních služeb v roce 2017, 
2. nevyhovění žádostem o poskytnutí dotace dle návrhů Dotační komise uvedeným v příloze 2 návrhu 
č. 7/ZK/17 v upraveném znění; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení. 
T: 15. 04. 2017 
 

26. bod programu 
Smlouva o poskytnutí dotace Dětskému centru Jihočeského kraje 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 51/0/2 
Číslo usnesení: 24/2017/ZK-3 
 
 



17 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace Dětskému centru Jihočeského kraje, Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice, IČO  
26097745, ve výši 4 500 000,- Kč k zajištění jeho činnosti na období roku 2017 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace č. SDO/OSOV/132/17, uvedené v příloze č. 1 mat. č. 18/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
Vyhlášena přestávka na oběd. 
 

27. bod programu 
Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje na období 2015 – 2020_aktualizace únor 2017 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuse: 
J. Váňa – jde o zásadní materiál, u kterého by příloha neměla být zasílána elektronicky; po formální 
stránce je materiál dobře zpracovaný, ovšem postrádá hlavní problémy jihočeských nemocnic a cesty k 
jejich odstranění;  
 
J. Smitka – dotaz k primární péči, konkrétně jakým způsobem se za 2 roky podařilo naplnit opatření 
koncepce č. 11.1.(podpora postgraduálního vzdělávání v nemocnicích JK) a opatření 11.2. (podpora 
vzniku nových praxí); dostupnost primární péče je v nepřímé úměře k čerpání zdravotní ambulantní péče 
v jihočeských nemocnicích; 
  
I. Moravec – dotaz k neúčasti zastupitelů na prezentaci koncepce zdravotnictví (bylo sděleno I. Stráskou 
v úvodním slovu); 
 
I. Stráská – v reakci na I. Moravce odpovídá, že se poznámka týkala předchozího zastupitelstva; pokud si 
současné zastupitelstvo přeje odprezentovat celou koncepci, je připravená toto učinit;  
- k J. Váňovi – dnes se nezabýváme celou koncepcí, ta proběhla v r. 2015; zopakovala, že na celou 
veřejnou prezentaci přišel jeden člověk; vytištěná část koncepce je k dispozici; aktualizace koncepce 
obnáší ve stávající koncepci psychiatrickou péči (jedna stránka) a elektronického zdravotnictví se týkají 
čtyři nové stránky; vyjádřila se k zásadním problémům jihočeského zdravotnictví – stárnutí lékařů a 
nedostatek nových lékařů;  
- k J. Smitkovi – primární péče nepatří do koncepce JK; za dostupnost zdravotní péče zodpovídají 
zdravotní pojišťovny; je snaha ve spolupráci se starosty intenzivně věci řešit (grantové programy, 
podpora venkovských ordinací, vzdělávání lékařů); poukázala na problém ve středním zdravotnickém 
personálu (nedostatek sestřiček); k nárůstu ambulantních výkonů – lůžková péče je vedena motivací 
zkracovat pobyt na lůžku; nefunkčnost řady venkovských ordinací;  
 
J. Knot – upozorňuje na absenci parkovacích ploch u písecké nemocnice; dotaz na možnost řešení 
tohoto krizového stavu;  
 
P. Souhrada – dotaz, zda zdravotnictví bude nadále schopné fungovat bez finanční spoluúčasti pacientů; 
 
I. Stráská – k P. Souhradovi – je přesvědčena, že zdravotnictví s finanční spoluúčastí pacienta již funguje 
(platba zdravotního pojištění všech občanů); otázka je, jakým způsobem se k této věci postaví další 
vlády; domnívá se, že finančních prostředků ve zdravotnictví je dostatek; 
- k J. Knotovi (parkovací plochy u písecké nemocnice)  - bude hledáno společné řešení; 
 
J. Knot – v záležitosti řešení parkovacích míst má v současné době Město Písek zpracovanou územní 
studii (bylo by dobré najít společnou řeč z hlediska investic); studii je připraven I. Stráské představit; 
 
T. Bouzek – poznámka směrem k I. Stráské v souvislosti s regulačními poplatky; 
 
J. Váňa – měly by být zmíněny i další problémy jihočeských nemocnic, nejen stárnutí lékařů; domnívá se, 
že nejpodstatnějším problémem je doba čekání na zákrok; dotaz, jaké jsou čekací lhůty na zákroky např. 
CT vyšetření, vyšetření kyčle, kolene a opatření kraje pro zkracování těchto lhůt; 
 
Z. Roithová – domnívá se, že ve zdravotnictví nebudou v dohledné době finanční prostředky pro 
zdravotní sestry takové, jaké jsou v zahraničí; k regulačním poplatkům – poplatky měly přínos 5 mld. Kč 
ročně, které nyní v rozpočtu chybí; 



18 
 

 
I. Stráská – k J. Váňovi (CT vyšetření) – ujistila, že není v silách žádného systému, aby se okamžitě 
dostalo pacientovi některých vyšetření; je snaha co nejrychleji pacienta podle závažnosti onemocnění na 
vyšetření dostat; Jihočeský kraj má v současné době 3 magnetické rezonance, čekací lhůty 
u nezávažných případů měsíc, u závažných případů okamžitě; u operací kyčle jsme limitováni úhradami 
zdravotních pojišťoven; na tyto operace existuje systém pořadníku; 
- dalšími problémy jsou různé úhrady zdravotních pojišťoven, nesystémová rozhodnutí o platech ve 
zdravotnictví (platy jihočeského zdravotního personálu se pohybují nad průměrem republiky); problémem 
je i konkurence mezi nemocnicemi;  
 
J. Smitka – dotaz, zda mají jihočeské nemocnice systém a ukazatele kvality péče, podle níž se mezi 
sebou srovnávají a zda mají zastupitelé možnost do těchto výsledků kvality péče nahlédnout; 
 
I. Stráská – v jihočeských nemocnicích byl zaveden manager kvality, který sleduje a navrhuje opatření ke 
zlepšení výsledků péče; i každoroční hodnocení soutěže efektivní nemocnice měří kvalitu péče; 
J. Smitkovi bude odpovězeno v připraveném materiálu; 
 
J. Zimola – přiklání se spíše k variantě připravení semináře pro nové zastupitele než zpracování 
odpovědí; 
 
J. Váňa – připomněl, že v celostátních srovnáních jihočeské nemocnice vedou nejen v hospodaření, ale 
i v kvalitě péče; dotaz, zda CT zařízení jsou v provozu 24 hodin denně; 
 
I. Stráská – CT zařízení jsou drahá a musí se zaplatit velmi rychle, jejich životnost je 8-10 let a jsou 
v provozu téměř nepřetržitě (pokud je to potřeba i v noci);  
- nabízí zastupitelům seminář ke koncepci zdravotnictví; 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 44/0/7 
Číslo usnesení: 25/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
aktualizované znění dokumentu Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje na období 2015 – 2020 
dle přílohy návrhu č. 31/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zveřejnit schválené aktualizované znění 
dokumentu Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje na období 2015 – 2020 na internetových stránkách 
Jihočeského kraje. 
T: 20. 2. 2017 
 

28. bod programu 
Změna způsobu financování nákupu vozidel ZZS se zvýšenou dostupností s vybavením 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 
 
Diskuse: 
I. Moravec – dotaz na jedno z výjezdových míst Český les (bude docházet ke sdílení vozidel ZZS 
s Plzeňským krajem?); 
 
J. Bauer – věc měla být projednáváno v prosinci 2016, kdy byl schvalován rozpočet JK; dotaz, zda by 
nemělo být přijato rozpočtové opatření; 
 
I. Stráská – k I. Moravcovi - sdílíme s Plzeňským krajem určité části; k J. Bauerovi – jde o nestandardní 
krok projednaný dopředu s ministrem financí; prostředky budou vyčleněny rozpočtovým opatřením; 
 
T. Bouzek – poznamenal, že Český les začíná za Všerubským průsmykem a Plzeňský kraj začíná za 
Modravou; 
 
P. Studenovský (vedoucí odboru zdravotnictví) – vysvětlil, že ZZS má tzv. dojezdové kružnice, stejně tak 
je má i Plzeňský kraj; existují dojezdové průsečíky; vozidlo v horské oblasti bude využito k těmto věcem;  
mapku průsečíku je možno předložit na příštím jednání; 
 



19 
 

J. Novák – k J. Bauerovi – ve stanovisku správce rozpočtu je vše popsáno, rozpočtové opatření bude 
zajištěno; 
 
T. Bouzek – dotaz, zda zbylé tři uzavřené smlouvy na léta 2016-2020 zůstanou v platnosti; 
 
I. Stráská – v materiálu je popsáno, že smlouvy mají možnost být nerealizovány; kraj není vázán 
smlouvami;  
 
P. Studenovský (vedoucí odboru zdravotnictví) – v platnosti zůstávají všechny smlouvy; některé vybavení 
bude pořizovat ZZS ze svých prostředků, fond zábrany škod se bude podílet na nákupu tří vozidel; 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 48/0/2 
Číslo usnesení: 26/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o stavu realizace projektu JčK „Posílení vybavení Zdravotnické záchranné služby Jihočeského 
kraje technikou a věcnými prostředky“; 
II. schvaluje 
financování nákupu 10 kusů vozidel ZZS se zvýšenou dostupností včetně vybavení s předpokladem 
rozložení financování dle důvodové zprávy návrhu č. 32/ZK/17. 
 

29. bod programu 
Realizace projektu „Restrukturalizace a rekonstrukce akutního psychiatrického oddělení 
Nemocnice České Budějovice, a.s. v rámci deinstitucionalizace psychiatrické péče Jihočeského 
kraje“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 47/0/3 
Číslo usnesení: 27/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, „Restrukturalizace a 
rekonstrukce akutního psychiatrického oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. v rámci 
deinstitucionalizace psychiatrické péče Jihočeského kraje“, a podání žádosti o podporu do Integrovaného 
regionálního operačního programu (dále také IROP) pro období 2014 – 2020 s celkovými výdaji projektu 
ve výši 189 310 864,60 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji ve výši 180 338 956,60 Kč, 
2. kofinancování projektu „Restrukturalizace a rekonstrukce akutního psychiatrického oddělení 
Nemocnice České Budějovice, a.s. v rámci deinstitucionalizace psychiatrické péče Jihočeského kraje“ 
Jihočeským krajem ve výši 15 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 27 050 843,49 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 návrhu č. 33/ZK/17, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK, 
3. předfinancování projektu „Restrukturalizace a rekonstrukce akutního psychiatrického oddělení 
Nemocnice České Budějovice, a.s. v rámci deinstitucionalizace psychiatrické péče Jihočeského kraje“ 
Jihočeským krajem ve výši 85 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 153 288 113,11 Kč, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 
1 návrhu č. 33/ZK/17, formou návratné finanční výpomoci dle Čl. 6 bod 9) SM/115/ZK; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, realizovat usnesení. 
T: 30. 6. 2019 
 

30. bod programu 
Volba členů dozorčí rady a členů představenstva společnosti RERA a.s. a zástupce Jihočeského 
kraje na jednáních valných hromad společnosti RERA a.s. 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 
Diskuse: 
J. Knot – dotaz na předmět činnosti společnosti Rera, a.s.; 
 



20 
 

J. Slíva – připomněl vznik agentury historicky; nyní je Rera, a.s. agenturou, která pomáhá zpracovávat 
žádosti o dotace do operačních programů a zároveň realizuje některé své projekty;  
 
J. Bauer – žádá o představení nově zvolených členů (M. Třeštíka, V. Blažka, T. Becka); 
 
T. Bouzek – žádá o představení I. Vojtové; k usnesení – chybí závazek delegovaných kandidátů hlasovat 
pro návrhy na odvolání a zvolení členů dozorčí rady; není si jist, zda zastupitelstvo kraje jako orgán 
jednoho subjektu může doporučovat valné hromadě jiné společnosti, koho má odvolat a volit; 
 
L. Kozlová – ujistila T. Bouzka, že bude hlasovat ve smyslu předložených návrhů; 
 
F. Konečný – představil nominanty Hnutí ANO (T. Becku, I.Vojtovou); 
 
J. Slíva – představil nominanta ČSSD (M. Třeštík); 
 
P. Hroch – představil nominanta Jihočeši 2011 (V. Blažka); 
 
J. Zahradník – souhlasí s T. Bouzkem k poznámce týkající se formulace usnesení; 
- s odůvodněním uvedl, že do dozorčí rady by měli být nominovány zkušené osoby; zdrží se hlasování; 
 
J. Knot – poznámka k poměrnému zastoupení koalice i opozice v dozorčí radě společnosti;  
 
Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 30/6/14 
Číslo usnesení: 28/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
valné hromadě společnosti RERA a.s. IČO 25187937  
1. a) odvolat členy dozorčí rady společnosti RERA a.s., IČO 25187937 
       Ing. Karla Kratochvíle 
       Petra Eliáše 
      JUDr. Luboše Dvořáka 
    b) zvolit členy dozorčí rady společnosti RERA a.s., IČO 25187937 
       Mgr. Martina Třeštíka 
       Mgr. Vojtěcha Blažka 
       Bc. Tomáše Becka 
2. a) odvolat člena představenstva, resp. místopředsedu představenstva, společnosti RERA a.s., IČO      

25187937, JUDr. Ondřeje Veselého 
     b) zvolit člena představenstva společnosti RERA a.s., IČO 25187937, Ing. Ivu Vojtovou; 
II. deleguje 
zastupováním na jednáních valných hromad společnosti RERA a.s., IČO 25187937, a Mgr. Jaromíra 
Nováka, člena rady kraje a jeho náhradnici, doc. Ing. Lucii Kozlovou, Ph.D., první náměstkyni hejtmana 
Jihočeského kraje pro období 2017-2020; 
III. ukládá 
1. zástupci Mgr. Jaromíru Novákovi, členu rady kraje a jeho náhradnici, doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., 
první náměstkyni hejtmana Jihočeského kraje navrhnout na nejbližším jednání valné hromady společnosti 
RERA a.s., IČO 25187937, odvolání a návrh nových členů v orgánech společnosti RERA a.s., IČO 
25187937, 
2. zástupci Mgr. Jaromíru Novákovi, členu rady kraje a jeho náhradnici, doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., 
první náměstkyni hejtmana Jihočeského kraje hlasovat v souladu se zájmy Jihočeského kraje na 
jednáních valných hromad společnosti RERA a.s., IČO 25187937, pro období 2017-2020. 
 

31. bod programu 
Realizace projektu „Technické vzdělávání přes hranice“ a jeho kofinancování a předfinancování z 
rozpočtu kraje 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 
Diskuse: 
J. Knot – body týkající se realizace projektů by měly být projednány ve Výboru pro regionální rozvoj; 
J. Slíva – výbor zatím nebyl svolán; 
J. Knot – vyzývá ke svolání uvedeného výboru; 
 



21 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 46/0/4 
Číslo usnesení: 29/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu „Technické vzdělávání přes hranice“ (žadatel Vyšší odborná škola, Střední 
průmyslová škola automobilní a technická, České Budějovice, Skuherského 3) a podání žádosti o 
podporu do Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 2014 
– 2020 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části projektu 210 545,- EUR (tj. 5 474 154,- Kč), 
2. kofinancování projektu „Technické vzdělávání přes hranice“ Jihočeským krajem ve výši 10 % z 
celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 21 055,- EUR (tj. 547 416,- Kč), s podmínkou 
přidělení dotace z Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 
2014 – 2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 k návrhu č. 4/ZK/17. 
V případě neschválení spolufinancování ze státního rozpočtu ve výši 5 % celkových způsobilých výdajů 
jihočeské části projektu bude kofinancování Jihočeským krajem zvýšeno na 15 % celkových způsobilých 
výdajů jihočeské části projektu, tj. 31 582,- EUR, 
3. předfinancování jihočeské části projektu „Technické vzdělávání přes hranice“ Jihočeským krajem ve 
výši 90 % z celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 189 490,- EUR (tj. 4 926 738,- Kč), 
s podmínkou přidělení dotace z Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Svobodný stát 
Bavorsko Cíl EÚS 2014 – 2020, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy  
č. 1 k návrhu č. 4/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 

32. bod programu 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1073/16 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 
Diskuse: 
I. Moravec – dotaz k části 2, odst. 3 dodatku (str. 2 smlouvy), kde je uvedeno, že dotace bude v r 2016 
poskytnuta ve 2 splátkách; 
 
J. Návara (vedoucí OEZI) – jednalo se o původní znění smlouvy, které se tímto dodatkem rozšiřuje, 
v r. 2016 došlo k vyplacení ve 2 splátkách; 
 
I. Moravec – citace čl. II. 3 dodatku; k datu 15. 5. a 15. 7. 2016 nemůže být již dotace vyplacena; 
 
J. Slíva – vysvětlil, že jde o kompletní znění původního odstavce; 
 
I. Moravec – r. 2016 měl zůstat v původní smlouvě a doplněno mělo být jen to nové; v předloženém znění 
je to zmatečné; 
 
J. Slíva – z textu u bodu 3 vyplývá, že dodatkem se mění čl. IV. výše dotace a vyplacení dotace; nyní je 
kompletní znění celého čl. IV; 
 
J. Zimola – připomněl, že návrh usnesení byl konzultován s odborem legislativy; 
 
J. Bartošek – zajímá se o strukturu částky cca 2,5 mil. Kč, na co jsou uvedené prostředky určeny; 
 
T. Bouzek – souhlasí s poznámkou I. Moravce - závazek ve smlouvě účinný od uzavření dodatku (bude 
vyplaceno) je nesprávný;  
- dotaz na zdroje financování činnosti Regionální rady regionu soudržnosti;  
 
J. Slíva – k T. Bouzkovi - regionální rada je financována z technické pomoci, ale mimo regionální 
operační program, s tím, že uznatelné výdaje nepokrývají veškerou činnost, kterou regionální rada 
vykonává a má povinnost vykonávat v dosluhujícím období, a proto je dofinancována z příspěvků 
rozpočtu Jihočeského a Plzeňského kraje; k J. Bartoškovi – struktura výdajů hrazených bez uvedení toho, 
na jakou položku jsou určeny, je součástí smlouvy v čl. II, odst. 4; jednotlivé částky nejsou uvedeny 
k financování jednotlivých položek proto, že je těžké dopředu na uvedené období odhadnout (např. 
korekce k projektu technické pomoci, úroky z kontokorentu); správnost využití dotace je kontrolována v 
souladu s položkami až v rámci vyúčtování dotace; 
 



22 
 

J. Bartošek – dotaz, jakým způsobem jsou prostředky vypořádány v případě, že se neutratí; 
 
J. Slíva – odpovídá, že prostředky jsou vráceny na účet Jihočeského kraje; 
 
Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 37/1/12 
Číslo usnesení: 30/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad z 29. 12. 2016 o navýšení dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje na rok 2017 o 2 400 000,- Kč a o poskytnutí dotace na roky 2018 až 2020 ve výši 
15 000 000,- Kč na spolufinancování činnosti související s ukončováním ROP Jihozápad dle přílohy  
č. 1 k návrhu č. 19/ZK/17, 
2. návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1073/16 uzavřené dne 27. 4. 2016 
mezi Jihočeským krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad, IČO 75086999, dle přílohy  
č. 2 k návrhu č. 19/ZK/17; 
II. schvaluje 
1. navýšení dotace Regionální radě regionu soudržnosti Jihozápad na rok 2017 o 2 400 000,- Kč  
a poskytnutí dotace na roky 2018 až 2020 ve výši 15 000 000,- Kč na spolufinancování činnosti 
související s ukončováním ROP Jihozápad, s čerpáním dle návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace  
č. SDO/OEZI/1073/16 uvedeného v příloze č. 2 k návrhu č. 19/ZK/17, 
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. SDO/OEZI/1073/16 ze dne 27. 4. 2016, 
uzavřené mezi Jihočeským krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Jihozápad, IČO 75086999, 
dle přílohy č. 2 návrhu č. 19/ZK/17; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 4. 2017 
 

33. bod programu 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. SDO/OREG/170/16 (Závazek veřejné služby z činnosti obecného 
hospodářského zájmu spojeného se zajištěním programu Jihočeských podnikatelských voucherů 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 44/0/6 
Číslo usnesení: 31/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
doporučení Rady kraje schválit dodatek č. 1 ke smlouvě č. SDO/OREG/170/16 na závazek veřejné 
služby z činnosti obecného hospodářského zájmu spojeného se zajištěním programu Jihočeských 
podnikatelských voucherů Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s., který je vyhotoven z důvodu 
opravy administrativní chyby; 
II. schvaluje 
dodatek č. 1 ke smlouvě č. SDO/OREG/170/16 na závazek veřejné služby z činnosti obecného 
hospodářského zájmu spojeného se zajištěním programu Jihočeských podnikatelských voucherů 
Jihočeského vědeckotechnického parku, a.s.; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení.  
 
34. bod programu 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro 
malé podnikatele a obce v Jihočeském kraji 
Předkladatel: Ing. Jaromír Slíva, MBA 
 
Diskuse: 
I. Moravec – v příloze dodatku v Cílech programu je uvedeno, že ve stanovených případech je tento 
program určen i pro velké podnikatele; dotaz na formulaci „stanovené případy“;  
 
J. Slíva – I. Moravcovi bude odpovězeno písemně (výčet stanovených případů); 



23 
 

 
J. Bartošek – v cíli programu nemá co dělat definice velkých podnikatelů, navrhuje stažení bodu nebo 
přerušení bodu do příštího ZK; 
 
J. Zimola – ubezpečil zastupitele, že smlouva se týká případů malých podnikatelů a obcí; nesouhlasí se 
stažením bodu; 
 
J. Bartošek – navrhuje v materiálu vypustit textaci „ve stanovených případech velkých podnikatelů“; 
 
J. Knot – navrhuje materiál schválit s vypuštěním textace velkých podnikatelů; 
 
L. Průcha (vedoucí OREG) – nikdy se velké podniky uvedeného programu neúčastnily, textaci je možno 
vypustit (pravděpodobně to tam zůstalo z definic banky); 
 
J. Slíva – očekával od L. Průchy odpověď, o jaké případy se jedná (může existovat velký podnikatel, který 
má zájem zajistit služby na venkově); 
 
J. Bartošek – dává protinávrh – z textu vypuštění formulace velké podnikatele; 
 
P. Kalina – souhlasí s vypuštěním textace týkající se velkých podnikatelů; 
 
P. Podhola (předseda návrhové a volební komise) – protinávrh J. Bartoška je vypustil z Cíle programu 
text „ve stanovených případech i velkých podnikatelů“; 
 
J. Bartošek – navrhuje změnu textu přílohy vypuštění uvedeného textu; 
 
J. Zimola – bude hlasováno o usnesení, které bude měnit přílohu č. 2; 
 
P. Eybert – přesně by mělo dojít k vypuštění slov „ve stanovených případech i velkých“; 
- žádá o vysvětlení definice malého podnikatele; 
 
J. Bauer – velký podnikatel se považuje ten, který zaměstnává více než 250 zaměstnanců; 
 
J. Slíva – předkladatel materiálu se ztotožňuje s protinávrhem J. Bartoška; 
 
Hlasování č. 36 o protinávrhu J. Bartoška (vypuštění textace ve stanovených případech i velkých): 
46/2/2 
Návrh byl přijat. 
 
Usnesení č. 32/2017/ZK-3 bylo přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
doporučení Rady kraje schválit dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných 
regionálních úvěrů pro malé podnikatele a obce v Jihočeském kraji podle přílohy č. 2 mat. č.43/ZK/17 
uzavřeného mezi Jihočeským krajem a Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou, a.s., 
IČO 44848943; 
II. schvaluje 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 
podnikatele a obce v Jihočeském kraji podle přílohy č. 2 mat. č.43/ZK/17 uzavřeného mezi Jihočeským 
krajem a Českomoravskou záruční a rozvojovou bankou, a.s., IČO 44848943, v upraveném znění; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
 

34. bod programu 
Dodatek č. 14 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní 
dopravě s dopravcem České dráhy, a.s. 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 
 
Diskuse: 
A. Krák – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 



24 
 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 44/1/4 
Číslo usnesení: 33/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 14 smlouvy č. 010/09/043/00/00 o závazku veřejné služby ve veřejné drážní osobní dopravě s 
dopravcem České dráhy, a.s. uvedený v příloze návrhu č. 23/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek 
smlouvy uvedený v části I. tohoto usnesení.  
T: 3. 3. 2017 

 
35. bod programu 
Aktualizace Tarifu IDS JK, Smluvní přepravní podmínky IDS JK 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 
 
Diskuse: 
A. Krák – Dopravní výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 34/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
1. Tarif integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje tak, jak je uvedeno v příloze č. 1 návrhu č. 
584/ZK/16, včetně příloh,  
2. Smluvní přepravní podmínky integrovaného dopravního systému Jihočeského kraje tak, jak je uvedeno 
v příloze č. 2 návrhu č. 584/ZK/16. 
 

36. bod programu 
5. aktualizace Zásad územního rozvoje JčK - vydání 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 
 
Diskuse: 
A.Krák – dopravní výbor projednal materiály 5. aktualizace a 6. aktualizace a doporučuje je ke schválení; 
 
Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/4 
Číslo usnesení: 35/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o projednání návrhu 5. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje, jejím obsahu a 
přípravě vydání 5. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje; 
II. souhlasí 
s navrženým způsobem vypořádání uplatněné připomínky; 
III. rozhodlo 
po ověření podle ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), že návrh 5. aktualizace Zásad územního 
rozvoje Jihočeského kraje není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR 2008, se stanovisky 
dotčených orgánů a se stanoviskem Ministerstva pro místní rozvoj, jako orgán příslušný podle ustanovení 
§ 7 odst. 2 písm. a) stavebního zákona za použití ustanovení § 36  odst. 4 stavebního zákona a v 
souladu s ustanoveními § 171 až 174 správního řádu o vydání 5. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Jihočeského kraje; 
IV. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit nabytí účinnosti 5. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje, její zapsání v evidenci územně plánovací činnosti, předání 
příslušným úřadů dle § 164 odst. 1 stavebního zákona a zveřejnění dle § 164 odst. 2 stavebního zákona. 
 

37. bod programu 
6. aktualizace Zásad územního rozvoje JčK - podnět k pořízení 
Předkladatel: Ing. Jan Kubík 

 Bez diskuze 



25 
 

 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 44/0/5 
Číslo usnesení: 36/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o podnětu Statutárního města České Budějovice k zahájení prací na 6. aktualizaci Zásad 
územního rozvoje Jihočeského kraje; 
II. rozhodlo 
o pořízení 6. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje s tím, že aktualizace bude pořízena 
z podnětu Jihočeského kraje jako jednoho z možných oprávněných investorů a do aktualizace bude ze 
schválené 4. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje přesunut i podnět Správy a údržby 
Jihočeského kraje týkající se silnice II/164 a II/151; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování a projednání 6. aktualizace 
Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje. 
 

38. bod programu 
Stanovisko Jihočeského kraje k novele zákona č. 114/92 Sb. o ochraně přírody a krajiny 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuse: 
J. Zahradník – vyjádřil se k materiálu jako přímý účastník procesu projednávání a schvalování novely 
zákona o ochraně přírody a krajiny ve sněmovně a jako nepřímý účastník projednávání zákona v Senátu 
Parlamentu ČR; v r. 2014 byl předložen senátní návrh zákona o n. p. Šumava, po dlouhém projednávání 
byl návrh zákona ve sněmovně zamítnut; v r. 2015 byl na MŽP připraven vládní návrh novely zákona 
114/92 o ochraně přírody a krajiny, který je ve sněmovně projednáván více než rok; jako člen výboru pro 
životní prostředí se domnívá, že není nutné novelizovat zákon o ochraně přírody, stávající zákon chrání 
přírodu více než 25 let; účel předložení této novely spatřuje v tom, že by měl být vyřešen problém NP 
Šumava; tento zákon je možné nazývat zákonem o Šumavě; sněmovní návrh byl dlouze diskutován, 
předkládal pozměňující návrhy, které měly za cíl snížit bezzásahovost území a možnost zásahů 
v nejcennějších zónách v případech, které mohou přinést fatální důsledky (orkán Kyrill); dále navrhoval, 
aby obce na Šumavě měly větší postavení při projednávání zásadních dokumentů; tyto návrhy nebyly 
schváleny; pozměňující návrh senátora J. Větrovského byl připraven ve spolupráci s oběma kraji a se 
Svazem šumavských obcí; v úterý 21. 2. 2017 bude v poslanecké sněmovně o zákoně jednáno v podobě 
pozměňovacího návrhu schváleného senátem; pokud bude schváleno stanovisko JK, tak pro 
projednávání senátního návrhu zákona ve sněmovně to bude velkou pomocí;  
- chceme, aby člověk měl své místo jako obyvatel Šumavy i jako člověk, který může do přírody přivést 
svůj vliv; 
- obrací se na zastupitele s prosbou o podpoření materiálu; 
 
J. Bauer – s odůvodněním uvedl, že bude hlasovat pro stanovisko, které je ve prospěch senátního 
návrhu; domnívá se, že i ve sněmovně bude převládat politické rozhodování; 
 
P. Eybert – uvedl, že byl v předchozím období předkladatelem senátní verze postoupené do poslanecké 
sněmovny; jednalo se o zákon pro NP Šumava, ale vrácený zákon ze senátu je zákon o všech čtyřech 
parcích; dosavadní zákon č. 114/92 o ochraně přírody a krajiny říká ve vztahu k obcím, že správa parku 
se musí dohodnout s obcemi na podmínkách; ovšem ve sněmovním návrhu už bylo stanoveno, že dojde 
k projednání s obcemi; dalším problémem je otázka procenta bezzásahovosti (připomněl éru ministra 
M. Bursíka); zdůraznil i problém související se zásobami vody; pokud je bezzásahovost spojena 
s opatřeními obecné povahy, které může podle návrhu správa vyhlašovat bez odsouhlasení s obcemi, 
může dojít ke ztrátě turistických stezek, silnic potřebných k obsluze IZS; dále uvedl, že změna v územním 
plánu se nedá bez kladného stanoviska správy parku provést; Svaz měst a obcí vydal podpůrné 
stanovisko shodné se stanoviskem Jihočeského kraje; existuje právní rozbor námitek Hnutí Duha;  
- zdůraznil otázku majetku obcí a soukromníků, který je spravován podle zásad nezbytně nutných 
v národním parku, vlastník je krácen na svých právech; 
- senátní verze je vyváženou verzí k ochraně přírody a k ochraně a rozvoji obcí na Šumavě; 
 
T. Bouzek – promluvil z pozice laika; Šumava je unikátní z více důvodů, jedním z nich jsou pláně a slatě 
na Šumavě a obce, které mají historické kořeny; měli bychom naslouchat lidem, kteří na Šumavě žijí; 
existují dvě verze pohledu, jak by měl NP vypadat: NP Šumava je unikát a platí tam individuální pravidla 
a druhý náhled je např. náhled lesních hospodářů; různé názory jsou legitimní,  



26 
 

- ředitel NP p. Hubený podporuje původní vládní verzi zákona; ministr životního prostředí R. Brabec 
nepostupuje špatně; 
- uvedl názor skupiny Vědci pro Šumavu (původní vládní návrh je kompromisní, ale koncepční, posouvá 
problematiku dál a senátní připomínky považuje za nekoncepční);  
- nahlédl do úpravy původního vládního návrhu i senátních připomínek – kouzlo je v detailu a v hraní si se 
slovy při definování sousloví zóna kulturní krajiny a zóna soustředěné péče o přírodu; 
- požádal, aby se zastupitelé při rozhodování řídili vlastní úvahou; odmysleli rétoriku těch, kterým nejde 
o Šumavu; vládní návrh zákona považuje za koncepční a i přínosný pro přírodu; 
- bude hlasovat proti předloženému materiálu; 
 
J. Bartošek – téma Šumavy je projednáváno řadu let, už nejde o odbornou diskusi, ale diskusi politickou; 
poukázal na zaštitování stran koaliční smlouvou; skutečnost je taková, že rozhodující slovo bude mít 
ministr životního prostředí;  
 
I. Moravec – domnívá se, že bude lepší ponechat stávající stav; nemyslí si, že Šumava by měla mít 
stejná pravidla jako např. NP České Švýcarsko nebo Krkonoše; 22 obcí ležících v NP jsou samosprávné 
orgány, které se chtějí rozvíjet;  
- předložený návrh nepodpoří, ale nepodpořil by ani výzvu k podpoře poslaneckého návrhu; 
- citace vět z knihy Šumava V. Horpeniaka; 
 
Z. Roithová – vyzdvihla důležitost zpracování koncepce rozvoje nebo plánu, který na další léta určí 
pravidla dalšího postupu; nemělo by se jednat o politické rozhodnutí; u předloženého materiálu se zdrží 
hlasování; 
- překvapil jí dopis obcí Lenora, Prášily, Srní, Želnava, Kubova Huť, který je předložen na stolech 
zastupitelů; dotaz, proč se uvedené obce domnívají, že je lepší ponechat lesy samostatné obnově; 
 
J. Zahradník – bezzásahovost povede ke kolapsu šumavského masivu; probíhá experiment, kteří rozjeli 
ekologičtí aktivisté, ale chybí experimentátor; připomněl vyjádření tehdejšího ministra M. Bursíka na 
senátním slyšení, který přijal zodpovědnost za dění na Šumavě po orkánu Kyrill; 
- nemáme právo s tak velkou částí republiky hazardovat, ustupovat ekologickým aktivistům; vyjádřil se 
k vystoupení jednotlivých předřečníků;  
- navrhuje rozhodnout o návrhu hlasováním;  
 
R. Maxová – upřesnila informace poskytnuté J. Bartoškem (nezaštiťovala by se koaliční smlouvou);  
 
T. Bouzek – ve svém vystoupení odpověděl Z. Roithové jako laik; v přírodě nejdříve roste nový podrost a 
poté rychlerostoucí dřeviny; smrk se sázel proto, že rostl rychleji, listnaté stromy jsou odolné vůči kůrovci;  
- ve svém vystoupení nezatracoval cizí názory; měli bychom naslouchat názorům těch, kteří na Šumavě 
žijí a i vědcům;  
 
J. Bartošek – ve svém příspěvku měl potřebu vysvětlit, jakým způsobem probíhá mechanismus 
v hlasování v poslanecké sněmovně na základě koaliční smlouvy;  
- opakovaně jednal s ministrem R. Brabcem ve smyslu specifičnosti Šumavy a vypsání nového zákona; 
vždy byl návrh odmítnut; 
 
P. Eybert – vrátil se k historii Šumavy, k její obnově a k porostu na Šumavě; k developerským projektům 
– existují nástroje, jako je systém územního plánování, plány měst a obcí; poukázal na objemy finančních 
prostředků na výzkumy při ničení kůrovce; k vyjádření 5 obcí – pro senátní návrh bylo všech 22 obcí 
s výjimkou Srní; pro senátní návrh do poslanecké sněmovny je 17 obcí; 
 
Z. Roithová – ve svém vystoupení chtěla vědět, zda u 5 obcí šlo o bezzásahovou zónu a charakter 
obnovy; 
 
J. Zimola – odpovídá, že existují mapy, kde byly bezzásahové zóny, jádrová území;  
 
P. Hroch – poděkoval J. Zahradníkovi a P. Eybertovi za jejich vystoupení; váží si názoru i ředitele Lesů 
ČR; připomněl, že orkán Kyrill byl v r. 2007; názor 5 obcí vnímá jako určité procitnutí (obce byly nedávno 
součástí petice); k Z. Roithové – zmínil to, že někteří z představitelů uvedených obcí mají na Šumavě 
penziony; vysvětlil, že existují vědecké výzkumy o zadržování vody v krajině, zmínil názor 
doc. Pokorného; upozornil na to, že se bavíme o zákonu schváleného poslaneckou sněmovnou, 
předloženého ministerstvem životního prostředí; zmínil, že jsou zde nevládní organizace, které nikdo 



27 
 

nevolil a které mají rozhodovat o Šumavě; nesouhlasí se zákonem, který chce vymazat různé cyklotrasy i 
komunikace; vyjádřil se ke kůrovci; apeluje na zastupitele, aby hlasovali rozumem; 
 
R. Kubíček – zúčastnil se jednání se starosty obcí na Šumavě; bude hlasovat pro předložený materiál; 
stanovisko JK je deklarací pro poslance; 
 
J. Zimola – setkal se několikrát s ministrem ŽP s tím, že Šumava potřebuje svůj vlastní zákon; nerozumí 
tomu, proč v potřebné novele 114/92, kterou Jihočeský kraj nezpochybňuje, je potřeba řešit problematiku 
všech českých národních parků; vyzýval ministra k tomu, že Šumava musí být řešena na více stránkách; 
jakékoli stanovisko bude podpůrným stanoviskem pro následné rozhodování zákonodárců; váží si slov T. 
Bouzka ve smyslu legitimity obou pohledů na problematiku Šumavy; všichni si vážíme toho, že zde NP je; 
při rozhodování je třeba uvážit, že verze připravená současným ministrem životního prostředí a 
podporovaná 123 poslanci je verzí, která rozšiřuje bezprecedentně bezzásahové zóny, činí pro některé 
skupiny ze Šumavy mnohem větší laboratoř, děje se tak proti názorům samospráv, jejichž stanoviska 
nebudou mít žádnou váhu; 
 
I.Stráská – požádala, aby se zastupitelé rozhodovali nejen rozumem, ale i srdcem; 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 39/2/7 
Číslo usnesení: 37/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. vyzývá 
poslankyně a poslance Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky k přijetí novely zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění usnesení Senátu Parlamentu České republiky  
č. 75 ze dne 18. 1. 2017, jež zajistí trvale udržitelný rozvoj obcí a přiměřenou péči o přírodu a krajinu 
v Národním parku Šumava; 
II. ukládá  
Mgr. Jiřímu Zimolovi, hejtmanovi Jihočeského kraje, zaslat poslaneckým klubům a nezařazeným 
poslankyním a poslancům dopis s výzvou k přijetí novely zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  
a krajiny, ve znění usnesení Senátu Parlamentu České republiky č. 75 ze dne 18. 1. 2017. 
 

39. bod programu 
Změna usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22.9.2016 ve věci 
„Dotační programy Jihočeského kraje pro rok 2017“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 43/0/4  
Číslo usnesení: 38/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu usnesení č. 366/2016/ZK-25 ze dne 22.9.2016 ve věci „Dotační programy Jihočeského kraje pro 
rok 2017“, část II. schvaluje tak, že ve výčtu dotačních programů Jihočeského kraje pro rok 2017 se 
doplňuje nový dotační program Podpora práce s mládeží v Jihočeském kraji v rámci naplňování 
koncepce MŠMT s alokací 605 302,- Kč; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části I. usnesení. 
T: 31.12.2018 
 

40. bod programu 
Žádost obce Heřmaň o prodloužení termínu realizace dotace 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 45/0/2 
Číslo usnesení: 39/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 



28 
 

žádost obce Heřmaň (ČB, IČ 00581305) o prodloužení termínu realizace dotace v rámci Grantového 
programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí, II. výzva pro rok 
2014; 
II. schvaluje 
prodloužení termínu realizace dotace pro obec Heřmaň (ČB, IČ 00581305) do 30. 04. 2017; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
T. 30. 4. 2017 
 

41. bod programu 
Žádost o souhlas s přechodem práv a povinností příjemce dotace 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 42/0/5 
Číslo usnesení: 40/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost spolku team4teen, z.s. o souhlas s přechodem práv a povinností jako příjemce dotace v rámci 
Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v rámci spolupráce 
Českého olympijského výboru a Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, na pobočný spolek Junior 
team4teen a s tím související změnu údajů příjemce dotace - IČO 05629446, b.ú. 2801132299/2010; 
II. souhlasí 
s přechodem práv a povinností příjemce dotace team4teen, z.s. u projektu „Muškaři JUNIOR team4teen“ 
v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže v rámci 
spolupráce Českého olympijského výboru a Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2016, na pobočný spolek 
Junior team4teen a s tím související změnu údajů příjemce dotace - IČO 05629446, b.ú. 
2801132299/2010; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. usnesení.  
T: 30. 4. 2017 
 

42. bod programu 
Návrh dotace Jihočeského kraje na kofinancování akcí v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací“ 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 
Diskuse: 
J. Knot – žádá o správné číslování článků ve smlouvě (opraven článek X. na čl. IX.); 
 
Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 41/0/7 
Číslo usnesení: 41/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dotaci ve výši 1 416 900,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Odkanalizování místní části Myšenec“ pro město Protivín, 
2. dotaci ve výši 1 013 700,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 „ČOV 

a přívodní stoka Hosty“ pro obec Hosty, 
3. dotaci ve výši 1 268 900,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Božejovice – kanalizace a ČOV“ pro město Jistebnice, 
4. dotaci ve výši 374 800,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Jistebnice – nový vodní zdroj pro Hůrku“ pro město Jistebnice, 
5. dotaci ve výši 634 800,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Napojení místní části Hůrky na vodovodní řád města Lišov“ pro město Lišov, 
6. dotaci ve výši 360 400,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 

„Vodovod Horní Chrášťany“ pro městys Lhenice, 
7. dotaci ve výši 421 800,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 „ČOV 

a kanalizace Horní Chrášťany“ pro městys Lhenice, 



29 
 

8. dotaci ve výši 1 372 700,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Splašková kanalizace a ČOV Dívčice - Nádraží“ pro obec Dívčice, 

9. dotaci ve výši 2 215 500,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Suchdol nad Lužnicí – napojení osady Tušť na veřejnou kanalizaci“ pro město Suchdol nad Lužnicí, 

10.  dotaci ve výši 1 531 700,- Kč na kofinancování akce v rámci dotačního programu MZe 129 250 
„Suchdol nad Lužnicí – napojení osady Klikov na veřejnou kanalizaci“ pro město Suchdol nad Lužnicí, 

11.  vzor Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeského kraje na kofinancování akce prováděné v rámci 
programu ministerstva zemědělství 129 250 „Výstavba a technické zhodnocení infrastruktury 
vodovodů 
a kanalizací“ dle přílohy č. 1 mat. č. 67/RK/17; 

II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 
části usnesení. 
 

43. bod programu 
Návrhy smluv o poskytnutí individuálních dotací pro pověřené knihovny regionálními funkcemi v 
Jihočeském kraji 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 41/0/8 
Číslo usnesení: 42/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na Program podpory zajištění 
výkonu regionálních funkcí knihoven v roce 2017 pro: 
Městskou knihovnu Písek; Městskou knihovnu Prachatice; Městskou knihovnu Třeboň; Městskou 
knihovnu Tábor; Šmidingerovu knihovnu Strakonice; Městskou knihovnu v Českém Krumlově; Městskou 
knihovnu Jindřichův Hradec; Městskou knihovnu Dačice a Městskou knihovnu v Milevsku dle přílohy č. 1 - 
9 návrhu č. 34/ZK/17; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci I. 
části usnesení. 
T: 31. 3. 2017 
 

44. bod programu 
Individuální dotace z rozpočtu OKPP 
Předkladatel: Pavel Hroch 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 42/0/7 
Číslo usnesení: 43/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí individuálních dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle příloh č. 1 – 5 
návrhu č. 27/ZK/17 :   
1. ve výši 2 300 000,-  Kč příjemci: Město Český Krumlov, nám. Svornosti 1, 381 01 Český Krumlov, IČO 
245 836, na projekt „Přímá podpora Města Český Krumlov na regionální rozvoj města v souvislosti 
s registrací v Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO pro rok 2017“, 
2. ve výši 700 000,-  Kč příjemci:  Obec Jankov, Jankov 46, 373 84 Dubné, IČO 245020, na projekt 
„přímá podpora oprav, údržby a rozvoje Historické vsi Holašovice v souvislosti s registrací v Seznamu 
světového dědictví UNESCO pro rok 2017“, 
3. ve výši 1 500 000,-  Kč příjemci: Jihočeské divadlo, příspěvková organizace, Dr. Stejskala 424/19, 370 
47 České Budějovice, IČO 73482, na projekt „Jihočeské divadlo venkovu“,  
4. ve výši 250 000,- Kč příjemci: Divadlo Continuo, Malovice 35, 384 11 Malovice, IČO 4240932, na 
projekt „Kratochvílení 2017- Mezinárodní site specific projekt V kruhu/In the Circle“,  
5. ve výši 1 000 000,- Kč příjemci: Mezinárodní hudební festival Český Krumlov, z. s., Lovčická 767, 190 
14 Praha – Klánovice, IČO 60165405, na projekt „25. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Český 
Krumlov“; 
II. ukládá 



30 
 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
části II. a III. usnesení. 
T: 15. 1. 2018 
 

45. bod programu 
Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2016 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuse: 
P. Kalina – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 41/0/8 
Číslo usnesení: 44/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o zařazení nezbytně nutných rozpočtových opatřeních č. 406/Z – 407/Z a 408/R – 425/R 
v závěru roku 2016. 
 

46. bod programu 
Rozpočtové změny 4/17 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuse: 
P. Kalina – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení: 42/0/7 
Číslo usnesení: 45/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. schválení rozpočtových opatření č. 2/R – 25/R na jednání rady kraje dne 26. 1. 2017, 
2. schválení rozpočtových opatření č. 29/R – 33/R na jednání rady kraje dne 2. 2. 2017, 
3. předložení rozpočtových opatření č. 39/R – 50/R na jednání rady kraje dne 16. 2. 2017; 
II. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 1/Z, 26/Z - 28/Z a 34/Z – 38/Z; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 1/Z, 
26/Z – 28/Z a 34/Z – 38/Z. 
 

47. bod programu 
Prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně v krajském programu „Podpora tvorby územně 
plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje“ 
Předkladatel: JUDr. Milan Kučera, Ph.D., ředitel KÚ (pro nemoc materiál předložil J. Novák) 
 
Diskuse: 
V. Pešek – oznámil střet zájmů; 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 46/0/3 
Číslo usnesení: 46/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijaté žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně uložených v rámci realizace Grantového 
programu „Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje“ dle důvodové zprávy 
a přílohy mat. č. 16/ZK/17 od subjektů: 
1. Obec Běleč, 
2. Obec Čakov,  
3. Město Netolice,  
4. Obec Bečice,  
5. Obec Černýšovice, 
6. Obec Nicov, 



31 
 

7. Obec Němčice, 
8. Město Lomnice nad Lužnicí, 
9. Obec Čečelovice, 
10.   Obec Opařany; 
II. schvaluje 
prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně uložených v rámci realizace Grantového programu 
„Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje“ (dále jen „dotační pravidla“) 
v souladu s ustanovením § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, na základě žádostí a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové 
zprávy mat. č. 16/ZK/17 v jednotlivých případech takto:  
1. Obci Běleč, Běleč 22, 391 43 Mladá Vožice, IČO 00582506, prominout část odvodu ve výši 

83 592,00 Kč, 
2. Obci Čakov, Čakov 19, 373 84 Dubné, IČO 00581216, prominout část odvodu ve výši 

145 800,00 Kč, 
3. Městu Netolice, Mírové náměstí 208, 384 11 Netolice, IČO 00250601, prominout část odvodu ve výši 

198 135,00 Kč, 
4. Obci Bečice, Bečice 22, 375 01 Týn nad Vltavou, IČO 00581178, prominout část odvodu ve výši 

115 020,00 Kč 
5. Obci Černýšovice, Černýšovice 57, 391 65 Bechyně, IČO 00512559, prominout část odvodu ve výši 

79 920,00 Kč, 
6. Obci Nicov, Nicov 33, 384 73 Stachy, IČO 00583405, prominout část odvodu ve výši 86 536,00 Kč 
7. Obci Němčice, Němčice 44, 387 19 Čestice, IČO 00667731, prominout část odvodu ve výši 

9 639,00 Kč, 
8. Městu Lomnice nad Lužnicí, Náměstí 5. května 130, 378 16 Lomnice nad Lužnicí, IČO 00247022, 

prominout část odvodu ve výši 388 800,00 Kč, 
9. Obci Čečelovice, Čečelovice 32, 388 01 Blatná, IČO 00475629, prominout část odvodu ve výši 

68 742,00 Kč, 
10. Obci Opařany, Opařany 30, 391 61 Opařany, IČO 00252638, prominout část odvodu ve výši 

76 032,00 Kč. 
 

Majetkové dispozice 
 
48. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: Ing. Jak Kubík 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 45/0/4 
Číslo usnesení: 47/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr podeje 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 566/5 o výměře 1143 m2, ostatní plocha, silnice, č. 566/25 
o výměře 476 m2, ostatní plocha, silnice a č. 566/26 o výměře 235 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné za 1,15 násobek ceny u stavebních 
pozemků a za 8 násobek ceny u trvalých porostů oproti ceně dosažené ve znaleckém posudku včetně 
DPH a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude 
kupující, 
b)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 550/16 o výměře 91 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 889 – 71/2016 ze dne 29. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 550/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 pro obec České 
Budějovice a k. ú. Haklovy Dvory nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 550/17 o výměře 255 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 889 – 71/2016 ze dne 29. 8. 2016 z pozemkové parcely 



32 
 

katastru nemovitostí č. 550/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 
pro obec České Budějovice a k. ú. Haklovy Dvory nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 893/7 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 2883 – 16/2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 893/1, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. Frymburk nejméně za 
cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti, kdy poplatníkem daně 
z nemovitých věcí bude kupující, 
2. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 995/4 o výměře 113 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 995/5 o výměře 434 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 995/6 o výměře 154 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 995/7 o výměře 31 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 995/8 o výměře 48 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 103 – 1150/2016 
ze dne 18. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 995/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 68 pro obec a k. ú. Psárov Obci Psárov, IĆO 667099, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Psárov v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Psárov a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 554/172 o výměře 63 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 554/173 o výměře 70 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 2061 – 4444/2016 ze dne 25. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 554/3, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Čekanice u Tábora Městu 
Tábor, IČO 253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Tábor v rámci své 
investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Tábor a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 180/13 o výměře 36 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 574/1 
o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. 
Vidov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/21 o výměře 198 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 459 – 129/2016 ze dne 25. 10. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Vidov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/22 o 
výměře 73 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 459 – 
129/2016 ze dne 25. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 567/8, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Vidov Obci Vidov, IČO 581917, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Vidov v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Vidov 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 587/5 o výměře 197 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 110 – 1327/2016 ze dne 18. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 587/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 59 pro obec a k. ú. Skrýchov 
u Malšic Obci Skrýchov u Malšic, IČO 582433, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila 



33 
 

Obec Skrýchov u Malšic v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Skrýchov u Malšic a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 71/7 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 4137 – 509/2016 ze dne 23. 8. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 71/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
3229 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 
244732, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Statutární město České Budějovice 
v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny 
zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1771/5 o výměře 16 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
1771/6 o výměře 18 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 248 – 
1/2017 ze dne 8. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1771/1, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána au Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 142 pro obec a k. ú. Sviny Obci Sviny, IČO 667188, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obce Sviny v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Sviny a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2781/1 o výměře 44939 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 222 – 810/2016 ze dne 9. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2781/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 351 pro obec 
Sedlec a k. ú. Plástovice Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, 
PSČ 140 00, IČO 65993390, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
dílu „i1“ o výměře 54 m2, dílu „j1“ o výměře 18 m2, dílu „d1“ o výměře 55 m2, dílu „m1“ o výměře 11 m2 a 
dílu „g1“ o výměře 24 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 3487 – 129/2016 ze dne 28. 9. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2249/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou, dílu „h1“ o výměře 24 m2, dílu „l1“ o výměře 1 
m2, dílu „e1“ o výměře 18 m2 a dílu „f1“ o výměře 50 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 
3487 – 129/2016 ze dne 28. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2257/23, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad 
Vltavou, dílu „k1“ o výměře 2 m2 a dílu „n1“ o výměře 29 m2, oddělených na základě geometrického plánu 
č. 3487 – 129/2016 ze dne 28. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2249/12, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou Městu Týn 
nad Vltavou, IĆO 245585, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Týn nad 
Vltavou v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Týn nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 



34 
 

stavby veřejně prospěšné účelové komunikace v délce 380 m včetně pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1350/5 o výměře 88 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 1081 – 3/2017 ze dne 9. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1350/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 200 pro obec Drahonice a k. 
ú. Albrechtice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1350/2 o výměře 4155 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1081 – 3/2017 ze dne 9. 1. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1350/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 200 pro obec Drahonice a k. ú. Albrechtice Obci Drahonice, IČO 
251135, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, za podmínky, že 
před převodem stavby účelové komunikace dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k jejímu 
provedení opravy, a to obnova penetrovaného povrchu vozovky – penetrační makadam s dvojitým 
uzavíracím nátěrem a posypem, dosypání nezpevněných krajnic, čištění a prohloubení příkopů a 
odstranění náletové vegetace v celé šířce účelové komunikace a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 
% z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
j) 
stavby silnice III/1538 v délce 1,600 km vedoucí od křižovatky se silnicí II/153 směr Pařezí včetně 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1861 o výměře 12147 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1862/5 
o výměře 1122 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 637 pro obec a k. ú. 
Chlum u Třeboně a včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 670/3 o výměře 1160 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 144 pro obec a k. ú. Staňkov Městysi 
Chlum u Třeboně, IČO 246816, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Jihočeský kraj a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
k) 
dílů „g, h, i, a j“ o výměře 10 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 394 – 694/2015 ze dne 
24. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 178/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 230 pro obec a k. ú. Turovec Obci Turovec, IČO 582867, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Turovec v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Turovec a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
3. záměr vzájemného darování 
a) 
dílu „a“ o výměře 42 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 2379 – 226/2016 ze dne 19. 10. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1198/7, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 60 pro obec a k. ú. Vimperk a dílu „d“ o výměře 629 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 220 - 200/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
946/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. Boubská 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „e“ o výměře 72 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 220 - 200/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
890/48, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. Boubská, 
díl „f“ o výměře 64 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 220 - 200/2016 ze dne 26. 10. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 890/54, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 
pro obec Vimperk a k. ú. Boubská a díl „g“ o výměře 10 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 
220 - 200/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 890/71, ostatní plocha, 
jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. Boubská,v dosavadním vlastnictví 



35 
 

Města Vimperk, IČO 250805, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradilo Město Vimperk 
v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1079/2 o výměře 1404 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1079/3 
o výměře 4046 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1150/2 o výměře 297 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 112 pro obec Volfířov a k. ú. Velká Lhota u Dačic, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1264/2 o výměře 139 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 164 – 124/2016 ze dne 3. 1. 2017 z pozemkové parcely pozemkového 
katastru č. 1264, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 158 pro obec Volfířov a k. ú. Řečice, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1238/3 o výměře 135 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a dílu „c“ o výměře 14 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 164 – 124/2016 ze dne 3. 1. 
2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1238/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 158 pro obec Volfířov a k. ú. Řečice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 665/2 o výměře 13310 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Brandlín, díl „d“ o výměře 29144 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 165 – 118/2016 ze dne 14. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 656/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Volfířov a k. ú. Brandlín, díl „a“ o výměře 117 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 165 – 118/2016 ze dne 14. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 28/5, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. 
Brandlín, díl „b“ o výměře 8 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 165 – 118/2016 ze dne 14. 
12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 656/19, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Brandlín, díl „c“ o výměře 10 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 165 – 118/2016 ze dne 14. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 656/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Brandlín, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 979/2 
o výměře 5906 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Radlice u Volfířova, díl „a“ o výměře 195 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 164 – 124/2016 ze dne 3. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
31, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Volfířov a k. ú. Řečice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 662 o výměře 10207 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 634 o výměře 13271 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Šach, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
517/8 o výměře 192 m2, ostatní plocha, silnice a č. 517/9 o výměře 95 m2, ostatní plocha silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 95 – 6/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 517/6, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Volfířov a k. ú. Šach, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 279/73 o výměře 37 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 95 – 6/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 279/9, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Volfířov a k. ú. Šach, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 656/28 o výměře 9 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 95 – 6/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 656/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a k. ú. Šach, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1133/2 o výměře 18 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 191 – 
24/2015 ze dne 20. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1133, orná půda, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu 



36 
 

katastru nemovitostí č. 1146/2 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1146, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 344/5 o výměře 53 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 344/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 1154/4 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1154/1, ostatní 
plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u 
Dačic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 96/2 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 96, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1180 o výměře 35 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 
ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 24, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 92/2 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 
189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 92, zahrada, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1155/4 o výměře 69 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1155/2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká 
Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1163/4 o výměře 2 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1163/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1151/3 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 189 – 
5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1151/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1156/16 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice a díl „a“ o 
výměře 7 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1156/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, díl „b“ o výměře 7 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 42/3, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Volfířov a Velká Lhota u Dačic, díl „c“ o výměře 4 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 189 – 
5/2015 ze dne 5. 3. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1152/5, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, díl „d“ 
o výměře 3 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 189 – 5/2015 ze dne 5. 3. 2015 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1124/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic, díl „b“ o výměře 27 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 201 – 121/2016 ze dne 8. 12. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 619/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic a díl „d“ o výměře 44 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 201 – 121/2016 ze dne 8. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 619/28, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 



37 
 

č. 10001 pro obec Volfířov a Velká Lhota u Dačic v dosavadním vlastnictví Obce Volfířov, IČO 247715, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 433/1 o výměře 1089 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 433/2 o výměře 316 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 83 pro obec Sepekov a k. ú. Zálší u Sepekova, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
216/2 o výměře 243 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 216/3 o výměře 387 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 876 – 79/2016 ze dne 21. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 216/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 83 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3161/3 o výměře 
805 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3161/4 o výměře 630 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 876 – 79/2016 ze dne 21. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3161/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 83 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3154/8 o výměře 
2157 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3154/9 o výměře 1438 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3154/10 o výměře 108 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 876 – 79/2016 ze dne 21. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3154/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 83 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 3188/2 o výměře 70 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3188/3 o 
výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3188/4 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 883 – 119/2016 ze dne 22. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3188, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 83 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3112/82 o výměře 
222 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 878 – 102/2016 ze dne 
4. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3112/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 83 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1591/7 o výměře 
203 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1591/8 o výměře 162 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1591/9 o výměře 385 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a dílu „a“ o výměře 137 m2, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 198 – 106/2016 ze dne 25. 11. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 1591/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 83 pro obec 
Sepekov a k. ú. Líšnice u Sepekova a dílu „b“ o výměře 10 m2, odděleného na základě geometrického 
plánu č. 198 – 106/2016 ze dne 25. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1569/1, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 83 pro obec Sepekov a k. ú. Líšnice u 
Sepekova v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2418/6 o výměře 514 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3121/22 o výměře 77 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3121/44 o výměře 233 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3121/49 o výměře 122 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3121/50 o výměře 588 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 3121/51 o výměře 86 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 
k. ú. Sepekov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3105/87 o výměře 404 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 876 – 79/2016 ze dne 21. 11. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3105/49, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3105/89 o výměře 
9 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 876 – 79/2016 ze dne 21. 11. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3105/83, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3168/14 o 
výměře 377 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 876 – 79/2016 ze 
dne 21. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3168/1, vodní plocha, tok přirozený, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3169/91 o 
výměře 203 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 876 – 79/2016 ze 



38 
 

dne 21. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3169/1, vodní plocha, tok přirozený, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2304/3 o 
výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 884 – 13/2016 ze 
dne 5. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2304, orná půda, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Sepekov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 428/15 o výměře 34 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 434/11 o výměře 9 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Sepekov a k. ú. Zálší u Sepekova, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 428/18 o výměře 1793 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 62 – 105/2016 ze dne 22. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
428/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Sepekov a k. ú. Zálší 
u Sepekova, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1591/1 o výměře 15 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 1591/2 o výměře 9 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1591/3 o výměře 3 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1591/4 o výměře 27 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1591/5 o výměře 87 m2, ostatní plocha, silnice, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Sepekov a k. ú. Líšnice u Sepekova a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1556/8 o výměře 55 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 198 – 106/2016 ze dne 25. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1556/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Sepekov a k. ú. 
Líšnice u Sepekova v dosavadním vlastnictví Městyse Sepekov, IČO 250091, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů č. 876 – 79/2016, č. 878 – 102/2016 a č. 198 – 106/2016 uhradil Jihočeský kraj, 
náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 883 – 119/2016 uhradil Městys Sepekov a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
d) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 328 o výměře 8 m2, zastavěné plocha a nádvoří, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 348 – 308/2015 ze dne 27. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 565/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 253 pro obec a k. ú. Stádlec 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 559/17 o 
výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Stádlec v dosavadním vlastnictví Městyse Stádlec, IČO 252930, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Městys Stádlec a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 238/2 o výměře 1224 m2, trvalý travní porost, č. 463/26 
o výměře 24 m2, ostatní plocha, dobývací prostor, č. 1113/11 o výměře 234 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1605/10 o výměře 18 m2, orná půda, č. 1972/7 o výměře 500 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1972/8 o výměře 435 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1984/52 o výměře 24 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 1984/55 o výměře 19 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1984/61 o výměře 4 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1984/63 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 2025/1 o výměře 4763 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 2047/5 o výměře 396 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 730/105 o výměře 
5 m2, orná půda, oddělené na základě geometrického plánu č. 2737 – 115/2016 ze dne 26. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 730/28, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 
obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2008/32 o výměře 7 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 2737 – 115/2016 ze dne 26. 11. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 2008/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro 
obec a k. ú. Blatná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2047/39 o výměře 52 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 2047/41 o výměře 81 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2047/43 o výměře 3 m2, ostatní plocha, 
zeleň, č. 2047/45 o výměře 2 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 2047/47 o výměře 3 m2, ostatní plocha, zeleň, 
dílu „b“ o výměře 317 m2, dílu „e“ o výměře 61 m2 a dílu „f“ o výměře 1 m2, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 2380 – 84/2012 ze dne 5. 9. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
2047/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



39 
 

pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná, dílu „a“ o 
výměře 21 m2 a dílu „d“ o výměře 28 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 2380 – 84/2012 
ze dne 5. 9. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2047/19, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná a dílu „c“ o výměře 154 m2 a dílu „g“ o 
výměře 1 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 2380 – 84/2012 ze dne 5. 9. 2012 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2047/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 564/2 o výměře 
768 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec Blatná a k. ú. 
Blatenka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 564/29 o výměře 557 m2, ostatní dopravní plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 104 – 111/2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 564/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec Blatná a k. ú. Blatenka, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 841/2 o výměře 216 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 52 pro obec Blatná a k. ú. Drahenický Málkov, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 553/2 o výměře 709 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 150 – 113/2016 ze dne 14. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
553, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2878 pro obec Blatná a k. ú. 
Skaličany v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1972/18 o výměře 180 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1984/59 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
2008/8 o výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2008/9 o výměře 59 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
2047/24 o výměře 41 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2047/29 o výměře 46 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
2047/30 o výměře 1111 m2, ostatní plocha, silnice, č. 2140/1 o výměře 106 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Blatná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
564/5 o výměře 113 m2, ostatní plocha, silnice, č. 564/9 o výměře 359 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
564/18 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, č. 564/19 o výměře 99 m2, ostatní plocha, silnice, č. 564/24 
o výměře 107 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Blatná a k. ú. 
Blatenka, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 564/26 o výměře 66 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 104 – 111/2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 564/26, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Blatná a k. ú. Blatenka, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 839/2 o výměře 248 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 236 – 112/2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 839/2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Blatná a k. ú. Čekanice a 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 452/2 o výměře 9097 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 70 – 114/2016 ze dne 3. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 452, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Blatná a k. ú. 
Jindřichovice u Blatenky v dosavadním vlastnictví Města Blatná, IČO 250996, za podmínky, že Jihočeský 
kraj zřídí bezúplatně ve prospěch Města Blatná služebnost spočívající v právu umístění vedení 
kanalizace do pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2047/30 v k. ú. Blatná v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 2738 – 118/2016 ze dne 25. 11. 2016, kdy náklady na vyhotovení geometrických 
plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/25 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
795/7 o výměře 1690 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 795/8 o výměře 309 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1336 – 48/2016 ze dne 19. 9. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 795/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 
pro obec a k. ú. Včelná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 795/5 o výměře 580 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 795/6 o výměře 181 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených 
na základě geometrického plánu č. 1322 – 117/2016 ze dne 26. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru 



40 
 

nemovitostí č. 795/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. 
Včelná, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 796/46 o výměře 644 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 796/47 o výměře 112 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 796/48 o výměře 58 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 796/49 o výměře 413 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 796/50 o výměře 3821 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1335 – 47/2016 ze dne 3. 10. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/51 o 
výměře 1197 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1335 – 
47/2016 ze dne 3. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 796/18, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná a pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 797/9 o výměře 781 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 1335 – 47/2016 ze dne 3. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 797/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 793/6 o výměře 37 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Včelná v dosavadním 
vlastnictví Obce Včelná, IČO 245607, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradila Obec 
Včelná a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3250/4 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 436 – 62/2016 ze dne 9. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3250/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 349 pro obec 
a k. ú. Cehnice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3759/2 o výměře 344 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 436 – 62/2016 ze dne 9. 9. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3759, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 349 pro obec a k. ú. Cehnice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 4028 o výměře 6537 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Cehnice a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 393/5 o výměře 1097 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 136 – 
4/2017 ze dne 11. 1. 2017 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 393/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Cehnice a k. ú. Dunovice v dosavadním vlastnictví 
Obce Cehnice, IČO 251038 kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 436 – 62/2016 uhradila 
Obec Cehnice v rámci své investiční akce, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 136 – 4/2017 
uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. záměr směny 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 106/18 o výměře 1641 m2, orná půda, č. 82/1 o výměře 2076 
m2, trvalý travní porost a č. 82/3 o výměře 2207 m2, trvalý travní porost, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 54/7 o výměře 1639 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
54/2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic a 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 106/25 o výměře 4215 m2, orná půda, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
106/13, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic 
v dosavadním vlastnictví ******, bez doplatku kupní ceny, na základě směnné smlouvy uvedené v příloze 
č. 1 návrhu, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu a znaleckého posudku uhradil Jihočeský 
kraj, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský 
kraj a poplatníkem daně z nemovitých věcí bude Jihočeský kraj, 



41 
 

b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/12 o výměře 1835 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 306/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. 
Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 275 o výměře 1613 m2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 277 pro obec Němčice 
a k. ú. Sedlovice v dosavadním vlastnictví ****** na základě smlouvy o budoucí směnné smlouvě 
uvedené v příloze č. 2 návrhu, 
c)  
ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/13 o výměře 800 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 306/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec 
Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za ideální 1/3 pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 104/2 o výměře 989 m2, orná půda, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 104, orná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 299 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic 
v dosavadním vlastnictví ****** na základě smlouvy o budoucí směnné smlouvě uvedené v příloze č. 3 
návrhu,   
d) 
ideální 1/6 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 306/13 o výměře 800 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 306/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec 
Němčice a k. ú. Němčice u Netolic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za ideální 1/9 pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 104/2 o výměře 989 m2, orná půda, oddělené na základě geometrického 
plánu č. 202 – 569/2016 ze dne 26. 10. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 104, orná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 299 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic 
v dosavadním vlastnictví ******, na základě smlouvy o budoucí směnné smlouvě uvedené v příloze č. 4 
návrhu,   
5. přijetí daru 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 71/8 o výměře 80 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 4137 – 509/2016 ze dne 23. 8. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 71/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
133/13 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 
4137 – 509/2016 ze dne 23. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 133/12, ostatní plocha, 
manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 7 od Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Statutární město České Budějovice v rámci své investiční akce a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, 
b) 
stavby přeložky silnice III/0341 v délce 740 m vybudované v rámci stavby „D3 0310/I Úsilné – 
Hodějovice“ včetně všech součástí a příslušenství a včetně všech zastavěných pozemků na základě 
smlouvy o budoucí smlouvě darovací za podmínky kvalitního stavebně technického stavu od Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4 – Nusle, PSČ 140 00, IČO 65993390, 
6. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 978/25 o výměře 10131 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 138 – 122/2016 ze dne 2. 12. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 978/25, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Choustník a k. ú. 
Předboř u Choustníku, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1261/47 o výměře 6895 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 498 – 6/2017 ze dne 5. 2. 2017 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1261/54, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 



42 
 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Mladošovice a k. ú. Lhota u Vlachnovic z vlastnictví 
České republiky – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, 
IČO 01312774, do vlastnictví Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkové parcely pozemkového katastru č. 553/18 o výměře 397 m2, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 60000 pro obec Vodňany a k. ú. Újezd u Vodňan z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, 
c) 
stavby nového vodovodu z koextrudovaného třívrstvého potrubí PE 100 RC + DOQ D 110x10,0 SDR 11 
(DN 90 mm) v délce 365,5 m vybudovaného v rámci stavby „Posílení vodovodního řadu Trhonín – U 
Mrázů“ včetně všech součástí a příslušenství v obecní části Trhonín Obci Svatá Maří, IČO 250716, na 
základě smlouvy o bezúplatném převodu uvedené v příloze č. 5 návrhu, 
7. převzetí 
a) 
stavby rozšíření silnice III/1354 vybudované v rámci stavby „Bezbariérové chodníky Bechyňská ulice 
v Bernarticích“ včetně všech součástí s příslušenství a včetně zastavěných pozemků na základě smlouvy 
o budoucí dohodě o převzetí stavy od Městyse Bernartice, IČO 249530, 
b) 
stavby samostatného pravého odbočovacího pruhu v Mánesově ulici v Českých Budějovicích 
vybudovaného v rámci stavby „Zřízení samostatného odbočovacího pruhu, křižovatka Mánesova, Boženy 
Němcové, České Budějovice“ včetně všech jeho součástí a příslušenství na základě dohody o převzetí 
stavby od Statutárního města České Budějovice, IČO 244732, 
c) 
stavby rozšíření silnice III/1401 v délce 120 m vybudované v rámci stavby „Písek, Hradiště – rozšíření 
silnice III/1401“ včetně všech součástí a příslušenství a včetně zastavěných pozemků na základě 
smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Města Písek, IČO 249998; 
8. předání 
stavebních objektů SO 011 – Rekultivace, SO 102.2 – Silnice III/14538 (budoucí MK), SO 103.2 – Silnice 
III/14539 (budoucí MK), SO 105 – Autobusová točna, SO 106 – Nástupiště s přístřeškem a SO 801 – 
Sadové úpravy vybudovaných v rámci stavby „Jižní obchvat Němčic, silnice II/145“ včetně zastavěných 
pozemků Obci Němčice, IČO 25554, na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby uvedené 
v příloze č. 6 návrhu; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru, bezúplatného převodu a převzetí uvedený v části I. 5., 6. a) a 4. b) usnesení k vlastnímu 
hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném 
znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva 
Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 
709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 5., 6. a) a 4. 
b) usnesení jako předmět daru, bezúplatného převodu a převzetí; 
III. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph. D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje, darování, 
vzájemného darování a směny, uvedených v části I. 1., 2., 3. a 4. na úřední desce Krajského úřadu 
Jihočeského kraje a v případě prodejů a směn, uvedených v části I. 1. a 3. na úředních deskách obcí, 
do jejichž územní působnosti předmětné nemovitosti náležejí. 
 

49. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 
Předkladatel: Ing. Jak Kubík 
 
Diskuse: 
T. Bouzek – k prodeji pozemku v Táboře v Měšicích a koupě nemovitosti ve Vimperku – dotaz, zda není 
povinnost uveřejnění smlouvy v registru smluv (pozn. připomínka se týká jednoho z následujících bodů); 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 45/0/4 
Číslo usnesení: 48/2017/ZK-3 
 



43 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
Usnesení č. 48/2017/ZK-3 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej 
a)  
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/2 o výměře 140 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná za kupní cenu 34 570,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitosti ****** a ******, (každý ideální 1/2), kdy poplatníkem daně z nemovitých 
věcí bude kupující, 
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1537/12 o výměře 22 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 3947 – 262/2016 ze dne 8. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1537/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4864 
pro obec a k. ú. Český Krumlov za kupní cenu 12 289,- Kč náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 
kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 201/2 o výměře 13 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 113 – 347/2015 ze dne 25. 5. 2015 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 201, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro obec Větřní a 
k. ú. Zátoňské Dvory za kupní cenu 4 540,- Kč včetně DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, a to za podmínky, že dojde – li k porušení 
stability svahu podepírající stavbu silnice III/1608 vlivem provedení stavby malé vodní elektrárny, bude 
provedena oprava komunikace na náklady vlastníka malé vodní elektrárny, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1217/46 o výměře 177 m2, ostatní plocha, silnice a č. 
1217/52 o výměře 1 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 121 pro obec Těšovice 
a k. ú. Těšovice u Prachatic za kupní cenu 15 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
obchodní firmě Kůta servis, s. r. o., se sídlem Kasárenská 382, 383 01 Prachatice, IČO 28134419, kdy 
poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
e) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 101 o výměře 51 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Dolní Dvořiště a k. ú. Trojany u Dolního Dvořiště za kupní 
cenu 10 170,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti Správě železniční dopravní cesty, s. o., 
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO 70994234, kdy poplatníkem daně 
z nemovitých věcí bude kupující, 
f) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3050/3 o výměře 457 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1241 – 65/2016 ze dne 5. 8. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3050/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 
č. 611 pro obec a k. ú. Velešín za kupní cenu 56 370,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti 
******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1081/2 o výměře 51 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 1661 – 9/2014 z dne 25. 2. 2014 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1081/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 694 pro obec 
Rudolfov a k. ú. Rudolfov u Českých Budějovic za kupní cenu 35 700,- Kč a náklady spojené s prodejem 
nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
h) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 54 o výměře 57 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec Dub a k. ú. Javornice u Dubu za kupní cenu 11 400,- Kč 
a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
i) 



44 
 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1492/5 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 95 – 192/2015 ze dne 15. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1492/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4 pro obec Dub a k. ú. 
Javornice u Dubu za kupní cenu 1 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ****** a ******, 
kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
j) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3359/35 o výměře 227 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2900 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 6 za 1,15 
násobek ceny obvyklé v daném místě a čase – tj. 282 072,- Kč včetně DPH a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti, Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, 
IĆO 65993390, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
k) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 2823/2 o výměře 1 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice za kupní cenu 1 000,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti obchodní firmě Kamenolomy ČR. s. r. o., se sídlem Polanecká 849, 721 08 
Ostrava – Svinov, IĆO 49452011, kdy poplatníkem daně z nemovitých věcí bude kupující, 
2. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2540/6 o výměře 131 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 346 – 104/2016 ze dne 30. 8. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 2540/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 189 
pro obec Borovany a k. ú. Radostice u Trocnova Městu Borovany, IČO 244686, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Borovany v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Borovany a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 812/3 o výměře 62 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 812/4 o výměře 157 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 812/5 o výměře 167 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 812/6 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 812/7 o výměře 33 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělných na základě geometrického plánu č. 210 – 5045/2015 ze dne 7. 3. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 812/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 153 pro obec a k. ú. Zhoř u Tábora Obci Zhoř u Tábora, IČO 582476, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Zhoř u Tábora v rámci své investiční akce, poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Zhoř u Tábora 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 896/83 o výměře 165 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 425 – 119/2016 ze dne 27. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 896/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec Nová 
Ves nad Lužnicí a k. ú. Krabonoš Ředitelství silnice a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 
Praha 4, IĆO 65993390, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Ředitelství silnic a dálnic ČR a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 639/24 o výměře 306 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 373 – 22/2016 ze dne 29. 3. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 639/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 



45 
 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 361 
pro obec Doubravice a k. ú. Doubravice u Nedabyle, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 639/25 o 
výměře 63 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 373 – 22/2016 
ze dne 29. 3. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 639/15, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 361 pro obec Doubravice a k. ú. Doubravice u Nedabyle a pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 579/2 o výměře 588 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 579/3 o výměře 135 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1265 – 42/2016 ze dne 
18. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 579, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 100 pro obec a k. ú. Staré Hodějovice Obci Doubravice, IČO 581259, kdy náklady na 
vyhotovení geometrických plánů uhradila Obec Doubravice v rámci své investiční akce, poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Doubravice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5752/14 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 5348 – 760/2015 ze dne 2. 10. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 5752/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. 
ú. Tábor Městu Tábor, IČO 253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město 
Tábor v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Tábor, 
f) 
stavby bývalé silnice II/145 v k. ú. Vitějovice včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1359/4 
o výměře 21316 m2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 159 pro obec a k. ú. Vitějovice Obci Vitějovice, 
IČO 250813, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Jihočeský kraj a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu 
jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3306/3 o výměře 191 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 658 pro obec Zliv a k. ú. Zliv u Českých Budějovic Městu Zliv, IČO 
245721, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Město Zliv a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako 
veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této 
smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech 
měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4463/53 o výměře 205 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 4463/54 o výměře 186 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 204 – 652/2016 ze dne 8. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
4463/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 347 pro obec Chrášťany a k. ú. 
Koloměřice Obci Chrášťany, IČO 245003, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Chrášťany v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Chrášťany a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 994/10 o výměře 284 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 236 – 55/2016 ze dne 20. 7. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 994/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 115 pro 
obec Chvalšiny a k. ú. Borová u Chvalšin Obci Chvalšiny, IČO 245925, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradila Obec Chvalšiny v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 



46 
 

na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Chvalšiny a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 930/2 o výměře 90 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 930/3 o výměře 207 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 930/5 o výměře 59 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 930/6 o výměře 30 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 141 – 82/2016 ze dne 8. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
930, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 195 pro obec a k. ú. Vlčetínec 
Obci Vlčetínec, IČO 666572, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Vlčetínec, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 994/11 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 994/12 o výměře 57 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 6491 – 774/2015 ze dne 30. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 994/7, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 2159/58 o výměře 27 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2159/59 o výměře 4 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 6491 – 774/2015 ze 
dne 30. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2159/2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradilo Město Písek v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek, 
l) 
stavby silnice III/1554 vedoucí od křižovatky se silnicí I/24 směr Frahelž, průtah obce, v délce 808 m 
včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 942/1 o výměře 7649 m2, ostatní plocha, silnice, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 780 pro obec a k. ú. Frahelž Obci Frahelž, IČO 512982, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj, za 
podmínky, že před převodem stavby silnice III/1554 Obci Frahelž dojde ze strany Jihočeského kraje na 
jeho náklady k provedení opravy silnice III/1554 v extravilánu cca 200 m od silnice I/24 po začátek obce a 
za podmínky že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy 
úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců 
ode dne převodu, 
m) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 566/33, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 566/34 o 
výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 566/35 o výměře 50 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených na základě geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 566/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 
pro obec a k. ú. Roudné a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/21 o výměře 122 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1083 – 450/2015 ze dne 30. 6. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. Roudné Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České 
Budějovice,                           
n) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3683/22 o výměře 2212 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3683/24 o výměře 14 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3683/25 o výměře 139 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 3683/26 o výměře 29 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3683/27 o výměře 2 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 3332 – 13/2015 ze dne 9. 4. 
2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3516 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3683/10 o výměře 3 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 



47 
 

oddělené na základě geometrického plánu č. 3332 – 13/2015 ze dne 9. 4. 2015 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3683/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3516 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 5 Statutárnímu městu České 
Budějovice, IČO 244732, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Statutární město 
České Budějovice v rámci investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice, 
o) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4173/9 o výměře 373 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 560 – 303/2016 ze dne 7. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 4173/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 160 pro 
obec a k. ú. Besednice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4173/10 o výměře 548 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 4173/11 o výměře 383 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 4173/12 o výměře 48 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 561 – 303/2016 ze dne 14. 9. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4173/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 160 pro obec a k. ú. Besednice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3913/7 o 
výměře 233 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3913/8 o výměře 16 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 562 – 303/2016 ze dne 4. 10. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3913/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 160 pro obec a k. ú. Besednice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3155/2 o 
výměře 482 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 564 – 303/2016 ze dne 12. 9. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3155, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 160 pro obec a k. ú. Besednice Městysi Besednice, IČO 245798, kdy náklady 
na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Městys Besednice, 
p) 
části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1303/1 o výměře cca 2122 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 224 pro obec a k. ú. Lažiště v rámci stavby „Chodník v obci Lažiště + 
kanalizace a vodovod“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Obci Lažiště, IČO 250520, a za 
podmínky že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
q) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2167/75 o výměře 174 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 2167/76 o výměře 128 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2167/77 o výměře 47 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 6156 – 568/2014 
ze dne 8. 7. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167/5, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2167/79 o 
výměře 154 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 2167/80 o výměře 327 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 6309 – 568/2014 ze dne 22. 7. 2015 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167/5, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 496 pro obec a k. ú. Písek Městu Písek, IČO 249998, za podmínky, že Město Písek zřídí 
bezúplatně ve prospěch Jihočeského kraje služebnost spočívající v právu umístění kanalizační šachty do 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2167/80 v k. ú. Písek v rozsahu dle geometrického plánu č. 
6309 – 568/2014 ze dne 22. 7. 2015 včetně její oprav a údržby, kdy náklady na vyhotovení 
geometrických plánů uhradilo Město Písek v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Písek,  
r) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 52/21 o výměře 2616 m2, orná půda, č. 273/16 o výměře 
1039 m2, orná půda, č. 325 o výměře 750 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 642 pro obec Přešťovice a k. ú. Kbelnice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 321/7 
o výměře 38 m2, vodní plocha, rybník, č. 1002/2 o výměře 181 m2, orná půda, č. 1150 o výměře 671 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



48 
 

Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 637 pro obec Přešťovice a 
k. ú. Brusy, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 87/7 o výměře 233 m2, ostatní plocha, neplodná 
půda, č. 1427/4 o výměře 368 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
198 pro obec a k. ú.  Přešťovice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1427/13 o výměře 130 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1427/14 o výměře 115 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
1427/15 o výměře 64 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1427/16 o výměře 78 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1427/17 o výměře 149 m2, ostatní plocha, neplodná půda, oddělených na základě 
geometrického plánu č. 401 – 108/2016 ze dne 16. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 1427/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 198 pro obec a k. ú.  Přešťovice 
a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1427/5 o výměře 412 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
dle geometrického plánu č. 401 – 108/2016 ze dne 16. 11. 2016, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 198 
pro obec a k. ú.  Přešťovice Obci Přešťovice, IČO 251704, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradila Obec Přešťovice a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Obec Přešťovice, 
s) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1183/4 o výměře 715 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 1183/6 o výměře 440 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
645 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 3, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
178/1 o výměře 11113 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 178/7 o výměře 156 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2900 pro obec České Budějovice a k. ú. 
České Budějovice 6, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 391 o výměře 95 m2, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 98 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Vrbné, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 260/48 o výměře 46 m2, orná půda, č. 308/13 o 
výměře 8 m2, trvalý travní porost, č. 325/4 o výměře 24 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 341/2 o výměře 5 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 344/2 o výměře 66 m2, orná půda, č. 345/2 o výměře 15 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 346/2 o výměře 157 m2, orná půda, č. 350/5 o výměře 445 m2, orná půda, č. 
350/11 o výměře 201 m2, orná půda, č. 352/1 o výměře 672 m2, ostatní plocha, zeleň, č. 353/3 o výměře 
955 m2, vodní plocha, vodní nádrž přírodní, č. 355/9 o výměře 57 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 550/3 
o výměře 8 m2, zastavěná plocha a nádvoří a č. 551/6 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 131 pro obec České Budějovice a k. ú. Haklovy 
Dvory Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice, 
3. vzájemné darování 
a) 
dílu „k“ o výměře 2 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 14. 
9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3905/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „e“ o výměře 229 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 14. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3907/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, 
dílu „b“ o výměře 115 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 
14. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3982/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, dílu „f“ o výměře 15 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 14. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3990/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav, 
dílu „a“ o výměře 11 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 
14. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3981, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav a dílu „g“ o výměře 17 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 14. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 3989, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „r“ o výměře 0,36 m2 a díl „m“ o výměře 4 m2, oddělené 



49 
 

na základě geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 14. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3905/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Soběslav, díl „o“ o výměře 14 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 3319 – 
2016054/2016 ze dne 14. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3990/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav a díly „t+s“ o výměře 
21 m2, oddělené na základě geometrického plánu č. 3319 – 2016054/2016 ze dne 14. 9. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3899, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, IČO 252921, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Soběslav v rámci své investiční akce a 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
b)                           
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 839/4 o výměře 111 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
839/5 o výměře 249 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 106 – 
113/2016 ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 839/2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 146 pro obec Nicov a k. ú. Řetenice u Stach v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 236 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 106 – 
113/2016 ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 547, ostatní plocha, neplodná 
půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. ú. Řetenice u Stach, díl „b“ o 
výměře 85 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 106 – 113/2016 ze dne 29. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 551, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. ú. Řetenice u Stach, díl „c“ o výměře 53 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 106 – 113/2016 ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
839/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. 
ú. Řetenice u Stach, díl „d“ o výměře 47 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 106 – 113/2016 
ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 116/3, ostatní plocha, manipulační 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. ú. Řetenice u Stach, díl „e“ o 
výměře 53 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 106 – 113/2016 ze dne 29. 11. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 859, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. ú. Řetenice u Stach, díl „f“ o výměře 7 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 106 – 113/2016 ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
42/2, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. 
ú. Řetenice u Stach, díl „g“ o výměře 24 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 106 – 113/2016 
ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 857/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. ú. Řetenice u Stach a pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 32/3 o výměře 296 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 106 – 113/2016 ze dne 29. 11. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
32/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Nicov a k. 
ú. Řetenice u Stach v dosavadním vlastnictví Obce Nicov, IČO 583405, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
4. směnu 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 790/1 o výměře 139 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 892 – 99/2016 ze dne 20. 9. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 790, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 345 
pro obec a k. ú. Holubov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 793/2 o výměře 23 m2, oddělenou na základě geometrického plánu č. 892 – 99/2016 ze 
dne 20. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 793, zastavěná plocha a nádvoří, která je 



50 
 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 768 pro obec a k. ú. Holubov v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** 
uhradí Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 12 297,39 Kč, náklady na vyhotovení 
geometrického plánu a znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, poplatníkem daně 
z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou nabývají do svého 
vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně,  
b) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 930/7 o výměře 110 m2, zahrada, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 143 – 97/2016 ze dne 19. 9. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
930, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 195 pro obec a k. ú. Vlčetínec 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 943 o výměře 
81 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 141 – 82/2016 ze dne 8. 9. 
2016 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 11, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 198 pro obec a k. ú. Vlčetínec v dosavadním vlastnictví ******, kdy ****** uhradí 
Jihočeskému kraji doplatek kupní ceny ve výši 8 020,- Kč, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 
143 – 97/2016 uhradil ******, náklady na vyhotovení geometrického plánu č. 141 – 82/2016 uhradil 
Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně, 
poplatníkem daně z nemovitých věcí budou účastníci smlouvy vždy ohledně majetku, který směnou 
nabývají do svého vlastnictví a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně,  
5. změnu 
a)  
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 138/2016/ZK – 22 ze dne 7. 4. 2016, kdy se text v části I. 7. 
a) ruší a nahrazuje textem: „stavebních objektů SO 102 – Přeložka silnice II/145, SO 103 – MÚK 
Češňovice – Okružní křižovatka na II/105, SO 105 – MÚK České Vrbné – Okružní křižovatka na II/105, 
SO 104 – Přeložka silnice II/105, SO 106 – Přeložka silnice III/02224, SO 107 – Přeložka silnice 
III/02225, SO 108 – Přeložka silnice III/14546, SO 109 – Přeložka silnice III/02226, SO 111 – Přeložka 
silnice III/14321, SO 112a – Přeložka silnice III/10583 – 1. část, SO 112b – Přeložka silnice III/10583 – 2. 
část, SO 125 – Přeložka silnice III/14321, SO 172a – Dopravní značení silnic II. tříd, SO 172b – Dopravní 
značení silnic III. tříd, SO 191 – Opravy objízdných komunikací, SO 205 – Nadjezd na MÚK Češňovice č. 
1 v km 6,828, SO 206 – Nadjezd na MÚK Češňovice č. 2 v km 6,928, SO 211 – Most přes silnici III/10583 
v km 10,693, SO 213 – Nadjezd na MÚK České Vrbné č. 1, SO 214 – Nadjezd na MÚK České Vrbné č. 
2, SO 802 – Vegetační úpravy částí silnic II. a III. třídy, SO 811a – Rekultivace větví MÚK České Vrbné, 
SO 811b – Rekultivace silnice III/02225, SO 811d – Rekultivace opuštěného úseku silnice II/145 a SO 
811e – Rekultivace opuštěného úseku silnice III/14321 vybudovaných v rámci stavby „I/20 Pištín – České 
Vrbné“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390,“ za podmínky, že do doby uzavření vlastní 
dohody bude z důvodu veřejného zájmu zajišťovat pro investora běžnou údržbu stavby bezúplatně 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, kdy v této době odpovídá investor za škody způsobené 
dopravně technickým nebo stavebním stavem díla jako jeho vlastník, s výjimkou případných škod 
způsobených v souvislosti s údržbou Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
b) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 304/2015/ZK – 18 ze dne 24. 9. 2015, kdy se text v části 
I. 6. b) ruší a nahrazuje textem: „stavebních objektů SO 102.2 – MÚK Hlinsko v km 134,410 – okružní 
pás, SO 103.2 – MÚK Pohůrka km 136,400 – okružní pás, SO 104.2 – MÚK Hodějovice km 138,150 – 
okružní pás, SO 111 – Úprava silnice II634 (Rudolfovská) v km 133,168, SO 115 – Přeložka silnice 
III/0341 v km 134,410, SO 117 – Úprava silnice III/14622 (Dobrovodská) v km 135,115, SO 124 – Úprava 
silnice II/156 v km 138,150, SO 125 – Úprava silnice III/1561 v km 138,150, SO 126 – Přeložka silnice 
III/15523 v km 138,3, SO 172 – Dopravní značení silnic II. a III. třídy, SO 204 – Nadjezd na silnici II/634 
(Rudolfovská) v km 133,169, SO 207 – Nadjezd na MÚK Hlinsko v km 134,410, SO 209 – Nadjezd na 
MÚK Pohůrka v km 136,400, SO 213 – Nadjezd na MÚK Hodějovice v km 138,144, SO 222 – Most na 
silnici III/15523 přes přeložku velenické trati, SO 315 – Odvodnění silnici II/634, SO 320 – Odvodnění u 
MÚK Hodějovice, SO 802 – Vegetační úpravy ostatních komunikací a SO 711.3, SO 711.6 a SO 711.7 – 
Protihlukové stěny MÚK Hodějovice vybudovaných v rámci stavby „D3 0310/I Úsilné – Hodějovice“ na 
základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, IČO 65993390,“ za podmínky, že do doby uzavření vlastní dohody bude 
z důvodu veřejného zájmu zajišťovat pro investora běžnou údržbu stavby bezúplatně Správa a údržba 
silnic Jihočeského kraje, kdy v této době odpovídá investor za škody způsobené dopravně technickým 



51 
 

nebo stavebním stavem díla jako jeho vlastník, s výjimkou případných škod způsobených v souvislosti 
s údržbou Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
c) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 138/2016/ZK – 22 ze dne 7. 4. 2016, kdy se text v části I. 6. 
a) ruší a nahrazuje textem: „stavebních objektů SO 103 – Silnice II/634, SO 117 – Dopraní značení silnic 
II. a III. tříd, SO 118 – Silnice III/14610, SO 119 – Silnice III/14613, SO 204 – Most na MÚK Lišov, SO 
209 – Nadjezd na silnici III/14610 a SO 801 – Vegetační úpravy vybudovaných v rámci stavby „I/34 Lišov 
- Vranín“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 
sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390,“ za podmínky, že do doby uzavření vlastní 
dohody bude z důvodu veřejného zájmu zajišťovat pro investora běžnou údržbu stavby bezúplatně 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, kdy v této době odpovídá investor za škody způsobené 
dopravně technickým nebo stavebním stavem díla jako jeho vlastník, s výjimkou případných škod 
způsobených v souvislosti s údržbou Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
d) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 51/2016/ZK – 21 ze dne 25. 2. 2016, kdy se text v části I. 6. 
d) ruší a nahrazuje textem: „stavebních objektů SO 119 – Úprava MK Ledenická v km 136,088 a SO 322 
– Odvodnění MK Ledenická, vybudovaných v rámci stavby „D3 0310/I Úsilné – Hodějovice“ na základě 
smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 
546/56, 140 00 Praha 4, IČO 65993390,“ za podmínky, že do doby uzavření vlastní dohody bude 
z důvodu veřejného zájmu zajišťovat pro investora běžnou údržbu stavby bezúplatně Správa a údržba 
silnic Jihočeského kraje, kdy v této době odpovídá investor za škody způsobené dopravně technickým 
nebo stavebním stavem díla jako jeho vlastník, s výjimkou případných škod způsobených v souvislosti 
s údržbou Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, 
e) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 441/2016/ZK - 25 ze dne 15. 12. 2016, kdy se text v části 3. 
a) ruší a nahrazuje textem: vzájemné darování pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1069/6 o 
výměře 103 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1069/8 o výměře 195 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1069/9 o výměře 309 m2, ostatní plocha, zeleň, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 199 – 48/2016 ze dne 12. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1069/1, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 455 pro obec a k. ú. Světce v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1094/4 o výměře 117 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 199 – 48/2016 ze dne 12. 6. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1094/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Světce, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 48/4 o výměře 420 m2, ostatní plocha, silnice a č. 48/5 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 199 – 48/2016 ze dne 12. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 48/1, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Světce, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 46/6 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 199 – 48/2016 ze dne 12. 6. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 46/3, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Světce a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1112/2 o výměře 26 m2, 
ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 200 – 50/2016 ze dne 10. 5. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1112, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Světce v dosavadním vlastnictví Obce Světce, IČO 666921, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 441/2016/ZK - 25 ze dne 15. 12. 2016, kdy se text v části 3. 
b) ruší a nahrazuje textem: vzájemné darování pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4242/12 o 
výměře 268 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4242/14 o výměře 923 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4242/15 o 
výměře 265 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4242/16 o výměře 1807 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 4206/11 o výměře 230 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 4206/12 o výměře 351 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 1154 – 9/2016 ze dne 24. 5. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4206/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 



52 
 

na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice a pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 4242/18 o výměře 467 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 
1154 – 9/2016 ze dne 24. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4242/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1121 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3433 o výměře 
135 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3491/2 o výměře 396 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Kardašova Řečice a 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 639/7 o výměře 3064 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 145 – 10/2016 ze dne 30. 5. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 639/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zaspána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Kardašova Řečice a k. ú. Mnich u Kardašovy Řečice v dosavadním vlastnictví Města 
Kardašova Řečice, IČO 246905, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
g) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 441/2016/ZK - 25 ze dne 15. 12. 2016, kdy se text v části 3. 
c) ruší a nahrazuje textem: vzájemné darování dílu „a“ o výměře 104 m2, odděleného na základě 
geometrického plánu č. 695 – 17/2015 ze dne 14. 12. 2015 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 3296, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 135 pro obec Olešnice a k. ú. 
Olešnice u Trhových Svinů, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 582/4 o výměře 90 m2, vodní 
plocha, zamokřená plocha, č. 615/2 o výměře 81 m2, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo 
upravené, č. 3261/5 o výměře 77 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3267/4 o výměře 546 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3300/2 o výměře 136 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 135 pro obec Olešnice a k. ú. Olešnice u Trhových Svinů a 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1427/7 o výměře 969 m2, vodní plocha, rybník a č. 3180/4 o 
výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 92 
pro obec Olešnice a k. ú. Buková u Nových Hradů v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3280/12 o výměře 383 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Olešnice a k. ú. Olešnice u Trhových 
Svinů v dosavadním vlastnictví Obce Olešnice, IČO 245283, kdy náklady na vyhotovení geometrického 
plánu uhradila Obec Olešnice a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
h) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 441/2016/ZK - 25 ze dne 15. 12. 2016, kdy se text v části 3. 
d) ruší a nahrazuje textem: vzájemné darování pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1661/3 o 
výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 151 – 
73/2016 ze dne 18. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1661, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 93 pro obec a k. ú. Modrá Hůrka a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1660/2 o výměře 230 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na 
základě geometrického plánu č. 150 – 69/2016 ze dne 25. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1660, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 93 pro obec a k. ú. 
Modrá Hůrka v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1655/6 o výměře 165 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 150 – 
69/2016 ze dne 25. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1655/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Modrá Hůrka v dosavadním 
vlastnictví Obce Modrá Hůrka, IČO 581763, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil 
Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
i) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 441/2016/ZK - 25 ze dne 15. 12. 2016, kdy se text v části 3. 
e) ruší a nahrazuje textem: vzájemné darování pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 802/10 o 
výměře 382 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 802/7 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní 



53 
 

komunikace, č. 802/2 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3417 o výměře 264 m2, 
lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 802/11 o výměře 579 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 362 – 32/2016 ze dne 30. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
802/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3548/2 o výměře 92 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 361 – 31/2016 ze dne 16. 6. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3548, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. 
ú. Hospříz, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3555/2 o výměře 43 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 361 – 31/2016 ze dne 16. 6. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3555, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Hospříz a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 229/3 o 
výměře 51 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 103 – 
35/2016 ze dne 4. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 229/2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 526/14 o výměře 351 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 363 – 33/2016 ze dne 8. 7. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 526/2, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Hospříz, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 805/3 o 
výměře 75 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 363 – 33/2016 ze 
dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 805/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Hospříz, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 239/3 o výměře 75 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 394/3 o výměře 125 
m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 102 – 34/2016 ze dne 8. 7. 
2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 394/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov, pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 402/2 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu 
č. 102 – 34/2016 ze dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 402, vodní plocha, tok 
přirozený, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov, pozemkovou 
parcelu katastru nemovitostí č. 253/15 o výměře 373 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 102 – 34/2016 ze dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
253/1, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. Hrutkov 
a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 253/16 o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 102 – 34/2016 ze dne 8. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 253/3, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Hospříz a k. ú. 
Hrutkov v dosavadním vlastnictví Obce Hospříz, IČO 246751, kdy náklady na vyhotovení geometrických 
plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
j) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 441/2016/ZK - 25 ze dne 15. 12. 2016, kdy se text v části 3. 
f) ruší a nahrazuje textem: vzájemné darování pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1738 o 
výměře 8126 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1673/12 o výměře 365 m2, trvalý travní porost, č. 1827/1 o 
výměře 1005 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1761/7 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1777/8 o výměře 6 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1777/9 o výměře 5 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 1777/10 o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1777/11 o výměře 8 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 1777/12 o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, stavební parcely katastru nemovitostí č. 2752 o výměře 7 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 



54 
 

pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1827/14 o výměře 386 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2845 – 64/2016 ze dne 16. 6. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1827/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1735/43 o výměře 6807 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1735/45 o výměře 556 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1735/46 o výměře 133 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
dílu „d“ o výměře 1097 m2 a dílu „g“ o výměře 301 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 
2846 – 70/2016 ze dne 8. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1735/1, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3903 pro obec a k. ú. Vodňany, pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 217/4 o výměře 2417 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 290 o 
výměře 366 m2, ostatní plocha, neplodná půda a č. 1077 o výměře 1616 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Vodňany a k. ú. Radčice u Vodňan 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1763/5 o 
výměře 4876 m2, ostatní plocha, silnice, č. 535/10 o výměře 584 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1749/44 o 
výměře 153 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1749/53 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 
1788/29 o výměře 3565 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 2844 – 
60/2016 ze dne 9. 6. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1788/12, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany, díl „c“ o výměře 316 m2, oddělený na 
základě geometrického plánu č. 2846 – 70/2016 ze dne 8. 8. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1735/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a 
k. ú. Vodňany, díl „b“ o výměře 144 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 2846 – 70/2016 ze 
dne 8. 8. 2016 ze stavební parcely katastru nemovitostí č. 202, zastavěná plocha a nádvoří, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Vodňany a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 231/25 o výměře 1107 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 244 – 
61/2016 ze dne 18. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 231/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Vodňany a k. ú. Radčice u Vodňan v dosavadním 
vlastnictví Města Vodňany, IČO 251984, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů č. 2844 – 
60/2016 a č. 244 – 61/2016 uhradil Jihočeský kraj, náklady na vyhotovení geometrických plánů č. 2846 – 
70/2016 a č. 2845 – 64/2016 uhradilo Město Vodňany a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
k) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 441/2016/ZK - 25 ze dne 15. 12. 2016, kdy se text v části 3. 
g) ruší a nahrazuje textem: vzájemné darování pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 601/6 o 
výměře 177 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 601/7o výměře 164 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 601/8 o výměře 137 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 601/9 o výměře 153 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 1505 – 24/2016 ze 
dne 20. 7. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 601/1, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracovitě Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 pro obec a k. ú. Lipno nad Vltavou v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 74/61 o výměře 17 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 1505 – 24/2016 ze dne 20. 7. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 74/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracovitě Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Lipno nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Obce Lipno nad Vlavou, IČO 245976, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně,                           
l) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 441/2016/ZK - 25 ze dne 15. 12. 2016, kdy se text v části 3. 
h) ruší a nahrazuje textem: vzájemné darování pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 566/29 o 
výměře 36 m2, trvalý travní porost, č. 566/30 o výměře 298 m2, ostatní plocha, jiná plocha, oddělených na 
základě geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru 



55 
 

nemovitostí č. 566/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 117 pro obec a k. ú. 
Roudné a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/31 o výměře 77 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 566/10, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
117 pro obec a k. ú. Roudné v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 221/17 o výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického 
plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 221/1, lesní 
pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Roudné, pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 222/29 o výměře 147 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě 
geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
222/1, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Roudné, 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 566/11 o výměře 219 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 1105 – 176/2016 ze dne 15. 4. 2016 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 566/11, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Roudné a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3190/113 o výměře 27 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 3190/115 o výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3190/116 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 4098 – 176/2016 ze dne 17. 3. 2016 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 3190/11, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2398 pro obec 
České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví Obce Roudné, IČO 245372, kdy 
náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
m) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 441/2016/ZK - 25 ze dne 15. 12. 2016, kdy se text v části 3. 
i) ruší a nahrazuje textem: vzájemné darování pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2251/7 o 
výměře 496 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2251/8 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 2251/9 o výměře 21 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 316 – 513/2007 
ze dne 30. 10. 2007 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2251/1, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 434 pro obec Borotín a k. ú. Borotín u Tábora v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2178/5 o výměře 575 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2178/7 o výměře 510 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
2178/8 o výměře 489 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2178/9 o výměře 3027 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 316 – 513/2007 ze dne 30. 
10. 2007 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2178/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Borotín a k. ú. Borotín u Tábora a díl „a“ o výměře 112 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 316 – 513/2007 ze dne 30. 10. 2007 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2182, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 
Borotín a k. ú. Borotín u Tábora v dosavadním vlastnictví Městyse Borotín, IČO 252107, kdy náklady 
na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
n) 
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 69/2016/ZK – 2 ze dne 15. 12. 2016, kdy se text v části I. 4. 
f) ruší a nahrazuje textem: „pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 412/19 o výměře 112 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 248 – 36/2015 ze dne 8. 2. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 412/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Bednáreček, pozemkové parcely katastru nemovitostí 
č. 655/11 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 249 – 
41/2015 ze dne 25. 1. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 655/5, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Bednáreček, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 821/57 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 
geometrického plánu č. 249 – 41/2015 ze dne 25. 1. 2016 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 



56 
 

821/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 
ú. Bednáreček, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 821/58 o výměře 150 m2, ostatní plocha, 
silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 249 – 41/2015 ze dne 25. 1. 2016 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 821/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Bednáreček a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
821/59 o výměře 98 m2, ostatní plocha, silnice, č. 821/60 o výměře 62 m2, ostatní plocha, silnice a dílu „a“ 
o výměře 45 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 250 – 45/2015 ze dne 4. 5. 2016 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 821/21, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Bednáreček od Obce Bednáreček, IČO 666874, 
kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů uhradil Jihočeský kraj a poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Jihočeský kraj; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru, vzájemného darování a směny uvedený v části I. 3., 4. a 5. e), f), g), h), i), j), k), l), m) a n) 
usnesení k vlastnímu hospodářskému využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny 
č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, 
p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí 
vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené 
v části I. 3., 4. a 5. e), f), g), h), i), j), k), l), m) a n) usnesení jako předmět daru, vzájemného darování a 
směny. 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2., 3., 4. a 5. e), f), g), h), i), j), k), l) a m) 
usnesení jako předmět prodeje, darování, vzájemného darování a směny v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se 
sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1., 2., 3., 4. a 5. e), f), g), h), 
i), j), k), l) a m) usnesení jako předmět prodeje, darování, vzájemného darování a směny v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje. 
 

50. bod programu 
Zrušení usnesení č. 141/2016/ZK-22 a nový záměr prodeje pozemku s budovou DM Husova č. p. 
141 v k. ú. Třeboň 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuse: 
P. Kalina – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 44/0/5 
Číslo usnesení: 49/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zrušení usnesení č. 141/2016/ZK-22 ze dne 7. 4. 2016 ve věci záměru prodeje pozemku s budovou 
DM Husova č.p.141 v k.ú. Třeboň, 
2. záměr prodeje pozemku - parcela KN č. 565, jehož součástí je stavba čp. 141, vedený na LV č. 2019 
v k. ú. Třeboň, do vlastnictví ČR s příslušností hospodaření s majetkem státu pro Státní oblastní archiv 
v Třeboni, Zámek 143, 379 11 Třeboň, IČO 70978956, za cenu stanovenou znaleckým posudkem; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit nový záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné lhůty, 
2. aktualizovat znalecký posudek 
3. následně připravit materiál k projednání podmínek vlastního prodeje v orgánech kraje. 
 

51. bod programu 
Prodej části pozemku v k.ú. Měšice u Tábora 



57 
 

Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuse: 
J. Novák – k dotazu T. Bouzka na článek devátý (registr smluv) – smlouva nepodléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv, jedná se o smlouvu s fyzickou osobou; 
 
P. Kalina – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
J. Švec – dotaz, zda je jednáno i s obcí v případě, že se prodává krajský majetek v katastru obce; 
 
J. Novák – odpovídá, že záměr prodeje byl vyvěšen, obec se do něj nesnažila vstoupit; pozemek přiléhá 
ke komunikaci;  
 
P. Kalina – doplnil, že Finanční výbor si vyžádal i územní plán týkající se budoucího využití pozemku; 
všemi dotčenými bylo deklarováno, že pozemek není potřebný pro Jihočeský kraj ani pro organizace; 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 41/0/8 
Číslo usnesení: 50/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. prodej pozemku parcely KN č. 1259/1 o výměře 1026 m2 oddělené z pozemku parcely KN č. 1259 
dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 2753-122/2016 v k.ú. Měšice u Tábora, ******, 391 42, za 
cenu stanovenou znaleckým posudkem ve výši 60.000 Kč plus náklady spojené s prodejem dle přílohy č. 
7 návrhu č. 46/ZK/17, 
2. vyjmutí zcizovaného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 
Vyšší odborné škole a Střední zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, 
IČO 60064781, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad práva ze smlouvy do katastru 
nemovitostí;  
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 

52. bod programu 
Záměr směny nemovitostí v k.ú. Kaplice 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuse: 
P. Kalina – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 51/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny nemovitostí v k. ú. Kaplice, a to části pozemku parcely KN č. 1603/54 o výměře cca 776 
m2, která bude oddělena geometrickým plánem, ve vlastnictví Jihočeského kraje za pozemky ve 
vlastnictví města Kaplice, a to parcelu KN č. 861 o výměře 180 m2 a nově vytvořenou parcelu KN č. 862/3 
o výměře 596 m2 dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 2065-348/2011, ve stejné výměře bez 
cenového vyrovnání; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zveřejnit záměr směny dle části I. tohoto usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu zákonné 
lhůty, 
2. následně připravit materiál k projednání vlastní směny v orgánech kraje. 
 

53. bod programu 
Koupě pozemku parcely KN č. 1039/20 v k. ú. Vimperk 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 



58 
 

Diskuse: 
P. Kalina – Finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 47/0/2 
Číslo usnesení: 52/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. koupi pozemku parcely KN č. 1039/20 dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 2381-
118/2016 oddělené z pozemku parcely KN č. 1039/1 vedené na LV 2754 v k. ú. Vimperk, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, ve znění kupní smlouvy v příloze č. 4 návrhu č. 28/ZK/17, 
2. předání pozemku dle části I. 1. tohoto usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Střední škole 
a Základní škole, Vimperk, Nerudova 267, IČO 00477419, zřizované krajem, ke dni podání návrhu 
na vklad práva ze smlouvy do katastru nemovitostí; 
II. ukládá 
JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 
1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  
2. zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 
 

54. bod programu 
Přenesení kompetence zastupitelstva kraje pro rozhodování o nabytí hmotných nemovitých věcí v 
dražbě 
Předkladatel: Mgr. Jaromír Novák 
 
Diskuse: 
P. Kalina – záležitost byla projednána na Finančním výboru; po proběhlé diskusi (zda je přenesení 
kompetence potřebné) výbor nepřijal k materiálu ani negativní ani doporučující usnesení; doporučuje 
usnesení přijmout - v rámci výkupu pozemků se může kraj dostat do sítě spekulativního prodeje a nákupu 
pozemku; 
 
J. Knot – navrhuje limitovat možnosti rady kraje určitou částkou; 
 
J. Bauer – má určité výhrady, jde o nakládání s veřejnými prostředky, je zde hodně otázek (do jaké míry, 
za jakou cenu jít do dražby); není si jistý předloženým usnesením; 
 
T. Bouzek – rozumí účelu, ale poukázal na návrh J. Knota, zda neomezit výši částky; chápe problém 
omezit na nákup pozemků či staveb komunikací, věta by mohla obsahovat dovětek „v souvislosti s koupí 
pozemku či staveb komunikací“;  
- nepodává protinávrh, nechává na zvážení předkladatele;  
 
J. Bartošek – domnívá se, že zadání ke schválení je příliš volné; s odůvodněním uvedl nepodpoření 
materiálu; 
 
O. Bastlová – k příspěvku J. Bauera uvedla konkrétní případ z Tábora, kdy město přišlo o pozemky pro 
parkování; 
 
P. Kalina – omezení částkou bylo na finančním výboru diskutováno; jde o praktickou záležitost, která by 
měla kraji přinášet výhodu; 
 
J. Kubík – v současné době kraj není schopný reagovat na trhu s pozemky; výše nevypořádaných 
pozemků pod komunikacemi kraje činí cca 1 mld. Kč;  
 
P. Eybert – poukázal na přijatou zákonnou úpravu, která umožňuje nezveřejňovat záměr jít do dražby na 
veřejnosti; 
 
J. Novák – přenesení kompetencí umožňuje zákon; kraj je povinen obchodovat podle odhadů; 
k pozemkům pod komunikacemi – pokud je více pozemků na listu vlastnickém, tak se prodávají jako blok;                         
připomněl první soudní precedens, kdy byl kraj odsouzen k vyplacení bezdůvodného obohacení za 
pozemky pod komunikacemi;  
 



59 
 

J. Knot – navrhuje vzít návrh zpět a doplnit materiál, za jakých podmínek by se nákupy prováděly (jedná 
se o doporučení J. Novákovi); 
 
J. Novák – trvá na předloženém usnesení; 
 
J. Knot – materiál nepodpoří; 
 
Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 32/2/12 
Číslo usnesení: 53/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
svěřuje 
Radě Jihočeského kraje pravomoc rozhodovat o nabytí hmotných nemovitých věcí v dražbě ve smyslu 
§ 36 odst. 1 písm. o) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů. 
 

55. bod programu 
Plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
na rok 2017 
Předkladatel: Ing. Pavel Pavel 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 43/0/1 
Číslo usnesení: 54/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
plán činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 
2017. 
 

56. bod programu 
Plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje 
na rok 2017 
Předkladatel: Ing. Roman Kubíček, Ph.D. 

 Bez diskuze 
 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 42/0/2 
Číslo usnesení: 55/2017/ZK-3 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

 schvaluje 
plán činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje  
na rok 2017. 
 

57. bod programu 
Diskuze, různé 
 
J. Zimola – konstatuje, že jsou podané tři přihlášky do diskuse občanů Jihočeského kraje; současně 
požádal J. Slívu o sdělení stavu v medializované záležitosti týkající se výběrového řízení Jihočeského 
letiště; 
 
J. Slíva – k veřejné zakázce Jč. letiště -  domnívá se, že požadavek na projednání bodu vznikl na základě 
anonymního emailu 53 zastupitelům JK; cílem mailu bylo pošpinit hejtmana kraje a J. Slívu popisovanými 
skutečnostmi; vyvrátil to, že posouzení nabídek je ukončeno; v současné době probíhá proces hodnocení 
předložených nabídek; ze zákona o veřejných zakázkách je povinnost dodržovat mlčenlivost o 
skutečnostech uvedeného procesu; rada kraje na jednání 16. 2. 2017 rozhodla o dalším postupu ve věci 
uvedené zakázky a v nejbližších dnech by měla být schopná rozhodnout o výsledku výběrového řízení; 
projekt šetří Policie ČR, které byla poskytnuta veškerá součinnost; Jihočeský kraj se v pozici zadavatele 
cítí být na straně poškozeného; k závěru by měla dojít i hodnotící komise tak, aby mohla předložit své 
doporučení radě kraje;  
 
J. Zimola – snažíme se chránit zájem Jihočeského kraje; 
 



60 
 

J. Bauer – právo na informace mají všichni zastupitelé; požádal J. Slívu o schůzku týkající se seznámení 
se systémem rozhodování o veřejných zakázkách; 
 
J. Bartošek – byl členem vyšetřovací komise reformy Policie ČR; není důležité, kdo je vyšetřován, ale kdo 
je následně odsouzen;  
 
J. Knot – dotaz, zda tato veřejná zakázka byla zadána v rámci užšího řízení (pozn. zakázka proběhla ve 
dvou kolech); 
 
J. Slíva – k systému zadávání veřejných zakázek je možná schůzka; směrnice č. 18 Jihočeského kraje 
řeší způsob zadávání veřejných zakázek; 
 
T. Bouzek – vrátil se k registru smluv (výjimka z povinnosti uveřejnění v registru smluv § 3 odst. 2, písm. 
a/) – povinnost uveřejnit v registru smluv se nevztahuje na smlouvu s fyzickou osobou, která jedná mimo 
rámec své podnikatelské činnosti; neplatí, jde-li o převod vlastnického práva osoby uvedené v § 
2.1. k hmotné nemovité věci; domnívá se, že pokud by se jednalo o převod vlastnického práva kraje 
k nemovitosti, tak by to v registru být mělo (případ Měšice u Tábora); 
 
F. Kozelka – občan Jihočeského kraje (opakovaný příspěvek) 
- ve svém vystoupení s odůvodněním vyzval opakovaně J. Zimolu k rezignaci; uvedl na příkladu, jak 
J. Zimola získával preferenční hlasy; poukázal za zkorumpovanost v Jihočeském kraji; 
 
J. Sámek – občan Jihočeského kraje (opakovaný příspěvek k záležitosti neřešení oprávněnosti 
posuzování platnosti dokumentů) 
- zopakoval, že všechny dokumenty mají být podepsány; J. Zimola ani premiér ČR neodpověděl na 
předaný dopis; žádá J. Zimolu o vyřešení záležitosti;  
 
J. Zimola – žádá J. Sámka o předložení dokumentu úřední cestou; 
 
Ing. J. Šátava  - občan Jihočeského kraje 
 – podporuje návrhy J. Slívy a P. Hrocha ve věci zvýhodněných regionálních úvěrů pro začínající 
podnikatele; žádá zastupitele k podpoření prosazení myšlenky, aby se pěstování tradičních plodin vrátilo 
zpět do české krajiny; 
 
M. Joch – vyjádřil se k opakovaným projevům J. Sámka a F. Kozelky, kteří by se měli obrátit na jiné 
příslušné orgány (Policie ČR, Státní zastupitelství); nepatří to na půdu zastupitelstva kraje;  
 
J. Zahradník – vyjádřil se pozitivně k vystoupení J. Šátavy, který se zabývá propagací a organizací 
pěstování plodin, které v jižních Čechách zanikají, a podporuje vědecký výzkum v pěstování plodin; 
 

58. bod programu 
Závěr 
 
J. Zimola ukončil zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje v 18,07 hod.                   
Termín dalšího zasedání zastupitelstva kraje je navržen na 23. 3. 2017. 
 
 
Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 3. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Pozvánka 

3. Prezenční listina 

4. Protokoly o hlasování  

5. Materiály k jednání 
 
 
Tisková oprava usnesení v souladu s článkem 11, odst. 11, písm. a) platného Jednacího řádu 
zastupitelstva: V usnesení č. 14/2016/ZK-1 ze dne 3. 11. 2016 ve věci Rozhodnutí o poskytování odměn 
a paušálních náhrad neuvolněným členům zastupitelstva byl opraven překlep, a to tak, že v textu „dle 
usnesení č. 5/2014/ZK-29 ze dne 27. 2. 2014“ bylo číslo usnesení opraveno na „5/2014/ZK-9“. 
 
 
 



61 
 

Zapsala: Radmila Mrázková 
Datum: 22. 2. 2017 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
JUDr. Tomeš Vytiska       ………………………. 
 
 
 
Petr Eliáš        ………………………. 
 
 
 
 
 
Mgr. Jiří Zimola        ……………………….. 
hejtman Jihočeského kraje      


